
Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/88 

  

Usnesení 
49. schůze rady města 
konané dne 28.11.2023 

čís. 02843/RM2226/49-02948/RM2226/49 

  

  

  

 

  

  

  

 

____________________________ 

Mgr. Jan Dohnal 
primátor 
  

  

  

  

 

____________________________ 

Ing. Hana Tichánková 
náměstkyně primátora 

  

  

  

  

 
  

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/88 

  

Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 28.11.2023 
  

Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

02843/RM2226/49 RM_M 0 Schválení programu 49. schůze rady města konané 
dne 28.11.2023 

35 

02844/RM2226/49 RM_M 1 Návrh na udělení souhlasu s prodejem a vyřazením 
neupotřebitelné movité věci svěřené k hospodaření 
právnické osobě Národní divadlo 
moravskoslezské, příspěvková organizace 

42 

02845/RM2226/49 RM_M 2 Návrh na udělení souhlasu s prodejem a vyřazením 
neupotřebitelné movité věci svěřené k hospodaření 
právnické osobě Janáčkova filharmonie Ostrava, 
příspěvková organizace 

42 

02846/RM2226/49 RM_M 3 Návrh na udělení souhlasu s vyřazením a likvidací 
neupotřebitelných movitých věcí svěřených 
k hospodaření právnické osobě Komorní scéna 
Aréna, příspěvková organizace 

42 

02847/RM2226/49 RM_M 4 Aktualizace Plánů financování obnovy vodovodů 
a kanalizací 

80 

02848/RM2226/49 RM_M 5 Návrh uzavření smluvních vztahů 
s ČEZ Distribuce, a. s., o připojení k distribuční 
soustavě VN v souvislosti se stavbou ORG 3292 
Parkovací dům za katedrálou 

05 

02849/RM2226/49 RM_M 6 Souhlas s ukončením projektu „Oprava fasády 
Slezskoostravské radnice” 

50 

02850/RM2226/49 RM_M 7 Udělení předchozího souhlasu s nabytím grantu 
na vzdělávání, věcného a finančního daru 
do vlastnictví právnické osoby Městská nemocnice 
Ostrava, příspěvková organizace, IČO 00635162, 
se sídlem Nemocniční 898/20a, 728 80 Ostrava - 
Moravská Ostrava 

40 

02851/RM2226/49 RM_M 8 Návrh na změnu podmínek čerpání a vyúčtování 
neinvestičního účelového příspěvku poskytnutého 
právnické osobě Domov pro seniory Kamenec, 
Slezská Ostrava, příspěvková organizace 

86 

02852/RM2226/49 RM_M 9 Projednání předžalobní výzvy 28 
02853/RM2226/49 RM_M 10 Vystavení objednávek k zabezpečení nezbytných 

opatření k nápravě z důvodu závažného havarijního 
znečištění povrchových a podzemních vod v obci 
Zbyslavice 

80 

02854/RM2226/49 RM_M 11 Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění 
a doplňuje obecně závazná vyhláška č. 12/2021 
o stanovení obecního systému odpadového 
hospodářství 

80 

 

 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/88 

  

02855/RM2226/49 RM_M 12 Nařízení města č. .../2023, kterým se zakazují 
některé formy prodeje zboží a poskytování služeb 
v energetických odvětvích 

10 

02856/RM2226/49 RM_M 13 Návrh na poskytnutí finančního daru ve výši 
10.000 Kč spolku Veteráni FC Vítkovice, z. s., 
IČO 04270568, se sídlem Závodní 2891/86, 
703 00 Ostrava 

01 

02857/RM2226/49 RM_M 14 Ukončení projektu „Revitalizace ulice Gustava 
Klimenta v Ostravě-Porubě” 

50 

02858/RM2226/49 RM_M 15 Ukončení projektu „Rekonstrukce objektu 
Dělnická č. p. 411 na bytový dům pro seniory 
SO 02–04” 

50 

02859/RM2226/49 RM_M 16 Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se vydává 
cenová mapa stavebních pozemků města Ostravy 

07 

02860/RM2226/49 RM_M 17 Návrh obecně závazné vyhlášky o místním 
poplatku z pobytu 

07 

02861/RM2226/49 RM_M 18 Návrh obecně závazné vyhlášky o místním 
poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství 

07 

02862/RM2226/49 RM_M 19 Návrh na vyhlášení „Výzvy č. 3 - Městské stavby 
a industriální dědictví a Výzvy č. 4 - Sakrální 
stavby” pro rok 2024 

89 

02863/RM2226/49 RM_M 20 Návrh na provádění mýtních úmyslných těžeb 
v lesích v majetku statutárního města Ostravy 
v roce 2024 

80 

02864/RM2226/49 RM_M 21 Návrh na rozšíření účelu, změnu podmínek čerpání 
a vyúčtování investičních příspěvků poskytnutých 
právnické osobě Domov Slunečnice Ostrava, 
příspěvková organizace 

86 

02865/RM2226/49 RM_M 22 Zpráva ze zahraniční pracovní cesty Mgr. Jiřího 
Nováka, ředitele Zoologické zahrady 
a botanického parku Ostrava, p. o., do USA 
(San Diego, Los Angeles, Palm Springs) ve dnech 
06.-21.10.2023 

42 

02866/RM2226/49 RM_M 23 Smlouva o poskytnutí oprávnění k užití materiálu 
mezi Českou televizí a Statutárním městem Ostrava 

25 

02867/RM2226/49 RM_M 24 Zpráva o činnosti Městské policie Ostrava za měsíc 
říjen 2023 

25 

02868/RM2226/49 RM_M 25 Návrh na poskytnutí investiční účelové dotace 
na projekt „Nákup dovybavení IT” společnosti 
Černá louka s. r. o. 

01 

02869/RM2226/49 RM_M 26 Předchozí souhlas rady města k nabytí nemovitostí 
do majetku města 

89 

 

 

 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/88 

  

02870/RM2226/49 RM_M 27 Návrh na zrušení usnesení zastupitelstva 
města č. 1066/ZM1822/16 ze dne 16. 9. 2020 
a návrh na bezúplatné nabytí pozemku v k. ú. 
Třebovice ve Slezsku, obec Ostrava, pro veřejně 
prospěšnou stavbu „Komunikace - Severní spoj” 

08 

02871/RM2226/49 RM_M 28 Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce v k. ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

02872/RM2226/49 RM_M 29 Návrh přijmout budoucí dar vodovodního řadu 
a splaškové kanalizace v k. ú. Lhotka u Ostravy, 
obec Ostrava a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě 
darovací se spol. Golf Resort Lhotka s. r. o. 

08 

02873/RM2226/49 RM_M 30 Návrh směnit nemovité věci v k. ú. Poruba-sever 
a v k. ú. Poruba, vše obec Ostrava 

08 

02874/RM2226/49 RM_M 31 Návrh koupit pozemky v k. ú. Výškovice 
u Ostravy, Zábřeh nad Odrou, Stará Bělá, 
Proskovice, obec Ostrava a k. ú. Krmelín, obec 
Krmelín 

08 

02875/RM2226/49 RM_M 32 Návrh na uzavření dodatků č. 1 
k nájemním smlouvám ev. č. 1829/2021/MJ 
a ev. č. 1831/2021/MJ 

08 

02876/RM2226/49 RM_M 33 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu souboru věcí 
v k. ú. Spálov, obec Spálov 

08 

02877/RM2226/49 RM_M 34 Návrh předání vodohospodářského 
majetku do nájmu spol. Ostravské vodárny 
a kanalizace a. s., záměr pronájmu 

08 

02878/RM2226/49 RM_M 35 Návrh na uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě 
ev. č. 2515/2021/MJ ze dne 25. 10. 2021 

08 

02879/RM2226/49 RM_M 36 Návrh na záměr města prodat části pozemků v k. ú. 
Krásné Pole, obec Ostrava 

08 

02880/RM2226/49 RM_M 37 Návrh na zřízení věcného břemene a návrh 
na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 
pro GasNet, s. r. o., v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava 

08 

02881/RM2226/49 RM_M 38 Návrh koupit nemovitou věc v k. ú. Dolní Lhota 
u Ostravy, obec Dolní Lhota (ul. Družební) 

08 

02882/RM2226/49 RM_M 39 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě 
o výpůjčce ev. č. 1845/2019/MJ ze dne 4. 6. 2019 

08 

02883/RM2226/49 RM_M 40 Návrh na souhlas s umístěním inženýrské sítě, 
návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení služebnosti a návrh na záměr pronájmu 
části pozemku v k. ú. Krásné Pole, obec Ostrava, 
s budoucím oprávněným, společností ANTRACIT 
LIVIA s. r. o. 

08 

 

 

 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/88 

  

02884/RM2226/49 RM_M 41 Návrh na záměr města směnit nemovité věci v k. ú. 
Radvanice, obec Ostrava (ul. Lihovarská 
a ul. Fryštátská) 

08 

02885/RM2226/49 RM_M 42 Návrh na záměr města změnit nájemní smlouvu 
k nemovité věci v k. ú. Koblov, obec Ostrava 

08 

02886/RM2226/49 RM_M 43 Návrh na záměr města darovat části pozemků 
v k. ú. Poruba, obec Ostrava 

08 

02887/RM2226/49 RM_M 44 Návrh na uzavření dohody o úhradě 
za bezesmluvní užívání 

08 

02888/RM2226/49 RM_M 45 Návrh na uzavření dodatku k pachtovní smlouvě 
(Radniční restaurace a Radniční bufet 
na Prokešově náměstí 8) v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 

08 

02889/RM2226/49 RM_M 46 Návrh na souhlas s trvalým odnětím pozemků 
parc. č. 2018/287 a parc. č. 2004/17, oba v k. ú. 
Krásné Pole, obec Ostrava, ze zemědělského 
půdního fondu 

08 

02890/RM2226/49 RM_M 47 Návrh na záměr města pronajmout část pozemku 
p. p. č. 439/40 v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava 

08 

02891/RM2226/49 RM_M 48 Návrh nesouhlasit se záměrem města prodat 
pozemky v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

08 

02892/RM2226/49 RM_M 49 Návrh na záměr výpůjčky části pozemku 
parc. č. 2075/3, v k. ú. Hrušov, obec Ostrava 

08 

02893/RM2226/49 RM_M 50 Návrh prodat pozemky v k. ú. Moravská Ostrava 
obec Ostrava (lokalita Mariánskohorská) 

08 

02894/RM2226/49 RM_M 51 Návrh dalšího postupu souvisejícího s realizací 
výstavby novostavby „Administrativní budova - 
sídlo holdingu ette capital” v lokalitě 
ul. Švabinského v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava 

08 

02895/RM2226/49 RM_M 52 Návrh na záměr města prodat nemovité věci - 
pozemky ve vlastnictví statutárního města Ostravy 
ve strategické průmyslové zóně Ostrava - Mošnov 

08 

02896/RM2226/49 RM_M 53 Návrh na záměr města změnit nájemní smlouvu 
ev. č. 0196/2022/MJ formou uzavření dodatku č. 1 

08 

02897/RM2226/49 RM_M 54 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě 
o dílo č. 0838/2022/OI/VZ ze dne 28. 2. 2022 
ke stavbě „Rekonstrukce kanalizace 
v ul. Jahodová” v k. ú. Petřkovice u Ostravy 

05 

02898/RM2226/49 RM_M 55 Návrh na vyhlášení „Výzvy č. 2” k Programu 
na obnovu nevyužitých budov za účelem rozvoje 
bytového fondu v Ostravě pro rok 2024 

89 

02899/RM2226/49 RM_M 56 Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské 
sítě v souvislosti se stavbou Rekonstrukce VO 
Cihelní, u které odbor investiční MMO vykonává 
funkci investora 

05 

 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/88 

  

02900/RM2226/49 RM_M 57 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene-služebnosti k pozemku ve vlastnictví 
Moravskoslezského kraje pro statutární město 
Ostrava 

08 

02901/RM2226/49 RM_M 58 Dodatek č. 5 smlouvy 2070/2019/IT o poskytování 
služeb elektronických komunikací 

83 

02902/RM2226/49 RM_M 59 Návrh na souhlas vlastníka pozemku 
s umístěním stavebních objektů do pozemku 
ve vlastnictví SMO, návrh na uzavření smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a návrh 
na uzavření nájemní smlouvy se společností White 
Clinic s. r. o. 

08 

02903/RM2226/49 RM_M 60 Návrh na zrušení usnesení a návrh na záměr města 
změnit nájemní smlouvu ev. č. 2340/2021/MJ 
ze dne 24. 9. 2021 formou uzavření dodatku č. 1 

08 

02904/RM2226/49 RM_M 61 Návrh na záměr města pronajmout části pozemku 
parc. č. 3827/1, v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava 

08 

02905/RM2226/49 RM_M 62 Zoologická zahrada a botanický park Ostrava, 
příspěvková organizace - projekt „Tři koruny 
ze vstupu” a návrh na snížení neinvestičního 
příspěvku na provoz příspěvkové organizace 

38 

02906/RM2226/49 RM_M 63 Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění 
a doplňuje obecně závazná vyhláška č. 10/2022, 
Statut města Ostravy 

28 

02907/RM2226/49 RM_M 64 Návrh na uzavření „Smluv o zřízení služebností” 
v souvislosti se stavbami „Kanalizace splašková 
Plesná - II. etapa, II. část” a „Odkanalizování 
Heřmanic, spádové oblasti ulic Vrbická - 
Záblatská” 

05 

02908/RM2226/49 RM_M 65 Návrh na uzavření „Smlouvy o zřízení služebnosti” 
v souvislosti se stavbou „Plošná kanalizace 
Polanka nad Odrou 4. etapa, část I.” 

05 

02909/RM2226/49 RM_M 66 Návrh obecně závazné vyhlášky o místním 
poplatku za užívání veřejného prostranství 

07 

02910/RM2226/49 RM_M 67 Návrh obecně závazné vyhlášky o místním 
poplatku ze psů 

07 

02911/RM2226/49 RM_M 68 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo 
č. 2180/2023/OI/VZ s firmou EUROVIA CS, a. s., 
v rámci stavby „Cyklotrasa M, S – Mečnikovova, 
Žákovská” 

05 

02912/RM2226/49 RM_M 69 Návrh na změnu stanov obchodní společnosti 
Garáže Ostrava, a. s. 

07 

02913/RM2226/49 RM_M 70 Návrh neprodat nemovité věci v k. ú. Vřesina 
u Bílovce, obec Vřesina 

08 

02914/RM2226/49 RM_M 71 Návrh na poskytnutí finančních prostředků 
z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2024 
v rámci dotačních programů na podporu sportu 

92 

 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/88 

  

02915/RM2226/49 RM_M 72 Návrh na uzavření dodatku k veřejnoprávní 
smlouvě ev. č. 2824/2021/ŠaS společnosti 
Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, 
s. r. o. 

92 

02916/RM2226/49 RM_M 73 Domov IRIS - rekonstrukce stravovacího provozu 
- návrh dodatku č. 3 

05 

02917/RM2226/49 RM_M 74 Informace o vyřízení dotazů členky zastupitelstva 
města vznesených na 11. zasedání dne 18.10.2023 

28 

02918/RM2226/49 RM_M 75 Návrh aktualizace plánu v akreditaci v programu 
Erasmus+ (2021-2027) 

93 

02919/RM2226/49 RM_M 76 Návrh na uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě 
o připojení elektrické požární signalizace objektu 
Grossmannova vila na adrese 28. října 1674/131, 
Ostrava-Moravská Ostrava 

84 

02920/RM2226/49 RM_M 77 Návrh na vyřazení a likvidaci neupotřebitelných 
movitých věcí statutárního města Ostravy, 
předaných k hospodaření právnické osobě Domov 
Čujkovova, Ostrava-Zábřeh, příspěvková 
organizace, IČO 70631875, se sídlem 
Čujkovova 1717/25, 700 30 Ostrava-Zábřeh 

41 

02921/RM2226/49 RM_M 78 Návrh uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo 
č. 0530/2022/OI/VZ se zhotovitelem MSEM, a. s., 
v souvislosti se stavbou ORG 6221 Rekonstrukce 
rozvoden VN v areálu MNO 

05 

02922/RM2226/49 RM_M 79 Uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo 
č. 2859/2022/OI ze dne 22.11.2022 se společností 
„Sdružení pro koncertní halu“ a udělení plné moci 
při realizaci stavby 

05 

02923/RM2226/49 RM_M 80 Návrh na účast SMO na mezinárodním veletrhu 
MIPIM 2024 

38 

02924/RM2226/49 RM_M 81 Návrh dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo a smlouvě 
příkazní č. 1714/2022/OI/VZ na realizaci 
projektové dokumentace stavby „Revitalizace 
Náměstí republiky”, dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

05 

02925/RM2226/49 RM_M 82 Úprava rozpočtu 07 
02926/RM2226/49 RM_M 83 Úprava rozpočtu roku 2023, zapojení příjmů 

a vázání výdajů rozpočtu roku 2023 k převodu 
do rozpočtu roku 2024 

07 

02927/RM2226/49 RM_M 84 Příprava projektu „Středisko správních činností” 38 
02928/RM2226/49 RM_M 85 Žádost Sportovního klubu Kletné, z. s., 

o poskytnutí mimořádných peněžních prostředků 
ve výši 550 tis. Kč z rozpočtu statutárního města 
Ostravy na projekt Crosspark Ostrava-dobudování 
infrastruktury 

92 

 

 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/88 

  

02929/RM2226/49 RM_M 86 Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění 
obecně závazná vyhláška č. 1/2022, 
kterou se stanoví školské obvody základních škol 
zřízených zastupitelstvy městských obvodů 
statutárního města Ostravy 

93 

02930/RM2226/49 RM_M 87 Mimořádné dotace v oblasti sportu 92 
02931/RM2226/49 RM_M 88 Žádosti o poskytnutí mimořádných dotací 

na realizaci významných akcí města v oblasti 
sportu v roce 2024 

92 

02932/RM2226/49 RM_M 89 Žádost o mimořádnou dotaci spolku OSTRAVA 
SQUASH KLUB, z. s. 

92 

02933/RM2226/49 RM_M 90 Změna zakladatelské dokumentace obchodních 
společností Ostravské komunikace, a. s., a Opravy 
a údržba komunikací Ostrava, s. r. o. 

28 

02934/RM2226/49 RM_M 91 Žádost Českého svazu ledního hokeje, z. s., 
o uzavření dodatku číslo 1 ke smlouvě číslo 
0491/2022/ŠaS ze dne 30.1.2022 

92 

02935/RM2226/49 RM_M 92 Žádost obchodní společnosti CZ.HOCKEY s. r. o. 
o mimořádnou dotaci ve výši 27 818 000 Kč, 
za účelem zabezpečení ostravské části Mistrovství 
světa v ledním hokeji 2024 

92 

02936/RM2226/49 RM_M 93 Mimořádná dotace v oblasti sportu 92 
02937/RM2226/49 RM_M 94 Návrh prodat věci v k. ú. Zábřeh-Hulváky, 

obec Ostrava (ul. Matrosovova) 
08 

02938/RM2226/49 RM_M 95 Dohoda o ukončení sporu se společností 
Husuli s. r. o. 

28 

02939/RM2226/49 RM_M 96 Návrh na poskytnutí finančního daru ve výši 
20 tisíc Kč Nadaci Landek Ostrava, na úhradu části 
nákladů spojených s jejich činností 

01 

02940/RM2226/49 RM_M 97 Návrh na zrušení usnesení rady města 
č. 02610/RM2226/46, návrh vydání předchozího 
souhlasu s prodejem, návrh na záměr města prodat 
pozemek, vše v k. ú. Radvanice, obec Ostrava 

08 

02941/RM2226/49 RM_M 98 Návrh na uzavření Dodatku č. 6 ke Kupní smlouvě 
ev. č. 3155/2020/MJ ve znění Dodatků č. 1 - 5 
se společností Industrial Center CR 10 s. r. o. 

08 

02942/RM2226/49 RM_MZP 1 Návrh na navýšení počtu zaměstnanců právnické 
osobě Městská nemocnice Ostrava, příspěvková 
organizace, se sídlem Nemocniční 898/20A, 
728 80 Ostrava, IČO 00635162 

40 

02943/RM2226/49 RM_VZ 1 VZMR Technická podpora aktivních zařízení 
CISCO se spol. ALEF NULA, a. s. 

83 

02944/RM2226/49 RM_VZ 2 Veřejná zakázka „Rekonstrukce vodovodu 
Michálkovice (PD + IČ + AD)”, poř. č. 154/2023 

05 

02945/RM2226/49 RM_VZ 3 Veřejná zakázka „ÚČOV rozvodna ČS 
na přivaděči D”, poř. č. 121/2023 

05 

 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/88 

  

 

02946/RM2226/49 RM_VZ 4 Veřejná zakázka „Prodloužená Porážková 
IV. etapa, usek ul. Žerotínova - Mariánskohorská 
(PD+IČ+AD)”, poř. č. 046/2023 

05 

02947/RM2226/49 RM_VZ 5 Veřejná zakázka s názvem „KONCERTNÍ HALA 
MĚSTA OSTRAVY – výběr zhotovitele stavby – 
Fáze 2“ - rozhodnutí o vyloučení účastníka 

05 

02948/RM2226/49 RM_ORG 1 Žádost ředitele Mgr. Martina Chovance, 
adresovanou radě města, ve věci osamostatnění 
organizace Renarkon o. p. s. 

33 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/1 

  

RM_M 0 
Schválení programu 49. schůze rady města konané dne 28.11.2023 
  
Usnesení číslo: 02843/RM2226/49 

(zn.předkl.) 
35 

  

Rada města 
  

1) schvaluje 
  

program 49. schůze rady města konané dne 28.11.2023 

  
 

RM_M 1 
Návrh na udělení souhlasu s prodejem a vyřazením neupotřebitelné 
movité věci svěřené k hospodaření právnické osobě Národní divadlo 
moravskoslezské, příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 02844/RM2226/49 

(zn.předkl.) 
42 

  

Rada města 
  

1) uděluje 
  

předchozí souhlas s prodejem přebytečné movité věci ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
která byla předána k hospodaření právnické osobě Národní divadlo moravskoslezské, 
příspěvková organizace, se sídlem ul. Čs. legií 148/14, 701 04 Ostrava-Moravská Ostrava, 
IČO: 00100528, v pořizovací hodnotě 292 800 Kč dle přílohy č. 1 a s uzavřením kupní smlouvy 
dle přílohy č. 3 a důvodové zprávy předloženého materiálu  

  
2) souhlasí 
  

s uzavřením kupní smlouvy dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 2 
Návrh na udělení souhlasu s prodejem a vyřazením neupotřebitelné 
movité věci svěřené k hospodaření právnické osobě Janáčkova 
filharmonie Ostrava, příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 02845/RM2226/49 

(zn.předkl.) 
42 

  

Rada města 
  

1) uděluje 
  

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/1 

  

předchozí souhlas s prodejem přebytečné movité věci ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
která byla předána k hospodaření právnické osobě Janáčkova filharmonie Ostrava, příspěvková 
organizace, se sídlem ul. 28. října 124, 702 00 Ostrava, IČO: 00373222, v pořizovací hodnotě 
110.000 Kč dle přílohy č. 1, a s uzavřením kupní smlouvy dle přílohy č. 3 a důvodové zprávy 
předloženého materiálu 

  
2) souhlasí 
  

s uzavřením kupní smlouvy dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 3 
Návrh na udělení souhlasu s vyřazením a likvidací neupotřebitelných 
movitých věcí svěřených k hospodaření právnické osobě Komorní scéna 
Aréna, příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 02846/RM2226/49 

(zn.předkl.) 
42 

  

Rada města 
  

1) uděluje 
  

předchozí souhlas s vyřazením a likvidací neupotřebitelných movitých věcí statutárního města 
Ostravy, které byly předány k hospodaření právnické osobě Komorní scéna Aréna, příspěvková 
organizace, se sídlem 28. října 289/2, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, IČO: 008450035, 
v pořizovací hodnotě 271.967,70 Kč dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu

  
2) jmenuje 
  

členy likvidační komise 
k likvidaci neupotřebitelných movitých věcí dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého 
materiálu 

  
3) ukládá 
  

likvidační komisi 
vyhotovit zápis o provedení likvidace neupotřebitelných movitých věcí dle přílohy č. 1 
a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
 Vyřizuje: Bc. et Bc. Jakub Tichý, T: 29.12.2023
 ředitel Komorní scény Aréna, příspěvková organizace 
  

 

 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/1 

  

RM_M 4 
Aktualizace Plánů financování obnovy vodovodů a kanalizací 
  
Usnesení číslo: 02847/RM2226/49 

(zn.předkl.) 
80 

  

Rada města 
  

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 
 
schválit předložený Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací (Aktualizace 2023) 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 
 
schválit předložený Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací v majetku statutárního 
města Ostravy v Průmyslové zóně Mošnov (Aktualizace 2023) dle přílohy č. 2 předloženého 
materiálu 

  
3) ukládá 
  

náměstkovi primátora Bc. Aleši Boháčovi, MBA, 
předložit zastupitelstvu města ke schválení Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací 
(Aktualizace 2023) a Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací v majetku statutárního 
města Ostravy v Průmyslové zóně Mošnov (Aktualizace 2023) dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Bc. Pavel Valerián, Ph.D., MBA, T: 06.12.2023
 vedoucí odboru ochrany životního prostředí 
  

 

RM_M 5 
Návrh uzavření smluvních vztahů s ČEZ Distribuce, a. s., o připojení 
k distribuční soustavě VN v souvislosti se stavbou ORG 3292 Parkovací 
dům za katedrálou 
  
Usnesení číslo: 02848/RM2226/49 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/1 

  

o uzavření Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení 
č. 23_SOBS01_4122229081 se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín IV-Podmokly, 
Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČO: 24729035, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 
a to za cenu plnění z této smlouvy ve výši 135 000 Kč bez DPH                                    

  
2) rozhodla 
  

o uzavření Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o připojení odběrného elektrického 
zařízení č. 23_SOBS01_4122226666 se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín IV-
Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČO: 24729035, dle přílohy č. 2 předloženého 
materiálu, a to za cenu plnění z této smlouvy ve výši 180 000 Kč bez DPH 

  
 

RM_M 6 
Souhlas s ukončením projektu „Oprava fasády Slezskoostravské 
radnice” 
  
Usnesení číslo: 02849/RM2226/49 

(zn.předkl.) 
50 

  

k usnesení č. 00430/RM2226/8 

k usnesení č. 01129/RM2226/23 

k usnesení č. 0243/ZM2226/7 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s předloženou informací o ukončení projektu „Oprava fasády Slezskoostravské radnice”, 
spolufinancovaného z Programu obnovy kulturních památek a památkově chráněných 
nemovitostí v Moravskoslezském kraji na rok 2023 a s konečným vyúčtováním 
projektu dle přílohy č. 1 a dle důvodového zprávy předloženého materiálu 

  
2) žádá 
  

městský obvod Slezská Ostrava 
zabezpečit udržitelnost projektu „Oprava fasády Slezskoostravské radnice” dle bodu 1) 
tohoto usnesení  

  
 Vyřizuje: Mgr. Richard Vereš, T: 31.12.2028
 starosta městského obvodu Slezská Ostrava 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/1 

  

RM_M 7 
Udělení předchozího souhlasu s nabytím grantu na vzdělávání, věcného 
a finančního daru do vlastnictví právnické osoby Městská nemocnice 
Ostrava, příspěvková organizace, IČO 00635162, se sídlem 
Nemocniční 898/20a, 728 80 Ostrava - Moravská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02850/RM2226/49 

(zn.předkl.) 
40 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

v souladu s § 27, odst. 7, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu s nabytím grantu 
na vzdělávání, věcného a finančního daru do vlastnictví právnické osoby Městská nemocnice 
Ostrava, příspěvková organizace, IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 898/20a, 
728 80 Ostrava - Moravská Ostrava, v celkové hodnotě max. 153.463,- Kč (dle přílohy č. 1) 

  
2) ukládá 
  

členu rady města Mgr. Michalu Mariánkovi, MBA, 
vystavit za zřizovatele předchozí souhlas zřizovatele k darovacím smlouvám a smlouvě 
o poskytnutí grantu na vzdělávání, dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 24.11.2023
 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
  

 

RM_M 8 
Návrh na změnu podmínek čerpání a vyúčtování neinvestičního 
účelového příspěvku poskytnutého právnické osobě Domov pro seniory 
Kamenec, Slezská Ostrava, příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 02851/RM2226/49 

(zn.předkl.) 
86 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o změně stanovených podmínek čerpání a vyúčtování neinvestičního účelového příspěvku 
poskytnutého právnické osobě Domov pro seniory Kamenec, Slezská Ostrava, příspěvková 
organizace, IČO 70631816, se sídlem Bohumínská 1056/71, 710 00 Ostrava-Slezská Ostrava, 
dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/1 

  

RM_M 9 
Projednání předžalobní výzvy 
  
Usnesení číslo: 02852/RM2226/49 

(zn.předkl.) 
28 

  

Rada města 
  

1) bere na vědomí 
  

předžalobní výzvu ze dne 31.10.2022 doplněnou předžalobní výzvou ze dne 14.10.2023 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, právní zástupkyně xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

nevyhovět předžalobní výzvě dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 
  

odeslat přípis xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, právní zástupkyni xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 
dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 10 
Vystavení objednávek k zabezpečení nezbytných opatření k nápravě 
z důvodu závažného havarijního znečištění povrchových a podzemních 
vod v obci Zbyslavice 
  
Usnesení číslo: 02853/RM2226/49 

(zn.předkl.) 
80 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o objednání navazujících prací na zabezpečení nezbytných opatření k nápravě z důvodu 
závažného havarijního znečištění povrchových a podzemních vod v obci Zbyslavice, 
u společnosti Ekoaqua ochrana vod spol. s r. o., se sídlem Samaritánská 798/8, 700 30 Ostrava, 
IČO 25853899, ve výši 89 286,- Kč včetně DPH, dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  

vedoucímu odboru ochrany životního prostředí 
vystavit objednávku dle bodu 1) tohoto usnesení  

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/1 

  

 Vyřizuje: Ing. Bc. Pavel Valerián, Ph.D., MBA, T: 31.12.2023
 vedoucí odboru ochrany životního prostředí 
  

3) schvaluje 
  

rozpočtové opatření, kterým se: 

- sníží běžné výdaje 

na § 2339, pol. 5169, ORJ 190 .................. o 30 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje 

na § 2329, pol. 5169, ORJ 190 ................... o 30 tis. Kč  

  
4) ukládá 
  

vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.11.2023
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

5) rozhodla 
  

o podání žádosti o úhradu vzniklých nákladů v souladu se Zásadami pro poskytnutí finančních 
prostředků z rozpočtu Moravskoslezského kraje k odstranění následků závadného stavu 
podle § 42 odst. 4 a 5 vodního zákona 

  
6) ukládá 
  

vedoucímu odboru ochrany životního prostředí 
zajistit podání žádosti Moravskoslezskému kraji o úhradu vzniklých nákladů dle bodu 4) 
tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Bc. Pavel Valerián, Ph.D., MBA, T: 31.12.2024
 vedoucí odboru ochrany životního prostředí 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/1 

  

RM_M 11 
Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a doplňuje obecně 
závazná vyhláška č. 12/2021 o stanovení obecního systému odpadového 
hospodářství 
  
Usnesení číslo: 02854/RM2226/49 

(zn.předkl.) 
80 

  

Rada města 
  

1) projednala 
  

návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška č. 12/2021 
o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 

  
2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

rozhodnout o vydání obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a doplňuje obecně závazná 
vyhláška č. 12/2021 o stanovení obecního systému odpadového hospodářství dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  

náměstkovi primátora Bc. Aleši Boháčovi, MBA, 
předložit ke schválení obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění a doplňuje obecně závazná 
vyhláška č. 12/2021 dle bodu 1) tohoto usnesení ke schválení zastupitelstvu města 

  
 Vyřizuje: Ing. Bc. Pavel Valerián, Ph.D., MBA, T: 06.12.2023
 vedoucí odboru ochrany životního prostředí 
  

 

RM_M 12 
Nařízení města č. .../2023, kterým se zakazují některé formy prodeje zboží 
a poskytování služeb v energetických odvětvích 
  
Usnesení číslo: 02855/RM2226/49 

(zn.předkl.) 
10 

  

Rada města 
  

1) vydává 
  

nařízení města č. .../2023, kterým se zakazují některé formy prodeje zboží a poskytování služeb 
v energetických odvětvích, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/1 

  

RM_M 13 
Návrh na poskytnutí finančního daru ve výši 10.000 Kč spolku Veteráni 
FC Vítkovice, z. s., IČO 04270568, se sídlem Závodní 2891/86, 
703 00 Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02856/RM2226/49 

(zn.předkl.) 
01 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

poskytnout finanční dar ve výši 10.000 Kč spolku Veteráni FC Vítkovice, z. s., IČO 04270568, 
se sídlem Závodní 2891/86, 703 00 Ostrava, za účelem jeho použití na pokrytí nákladů spojených 
s technicko - organizačním zajištěním akce „XIX. ročník silvestrovského utkání starých gard“ 
a na materiální a sportovní vybavení a uzavřít darovací smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého 
materiálu 

  
2) schvaluje 
  

rozpočtové opatření, kterým se 

- sníží běžné výdaje  

na § 3319, pol. 5169, ORJ 221 o 10 tis. Kč 

- zvýší neinvestiční transfery spolkům 

na § 3429, pol. 5222, ORJ 221 o 10 tis. Kč                                          

  
3) ukládá 
  

vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.11.2023
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/1 

  

RM_M 14 
Ukončení projektu „Revitalizace ulice Gustava Klimenta v Ostravě-
Porubě” 
  
Usnesení číslo: 02857/RM2226/49 

(zn.předkl.) 
50 

  

k usnesení č. 07555/RM1822/116 

k usnesení č. 1642/ZM1822/26 

k usnesení č. 00142/RM2226/4 

k usnesení č. 0066/ZM2226/3 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s předloženou informací o ukončení projektu „Revitalizace ulice Gustava Klimenta“ 
spolufinancovaného z Operačního programu Životní prostředí od poskytovatele dotace 
Ministerstva životního prostředí, Vršovická 1442/65, 100 10 Praha, IČO: 0016480, dle důvodové 
zprávy předloženého materiálu 

  
2) žádá 
  

městský obvod Poruba 
zabezpečit udržitelnost projektu „Revitalizace ulice Gustava Klimenta v Ostravě-Porubě“ 
dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., T: 16.10.2028
 starostka městského obvodu Poruba 
  

 

RM_M 15 
Ukončení projektu „Rekonstrukce objektu Dělnická č. p. 411 na bytový 
dům pro seniory SO 02–04” 
  
Usnesení číslo: 02858/RM2226/49 

(zn.předkl.) 
50 

  

k usnesení č. 07556/RM1822/116 

k usnesení č. 1643/ZM1822/26 

k usnesení č. 00148/RM2226/4 

k usnesení č. 0067/ZM2226/3 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/1 

  

s předloženou informací o ukončení projektu „Rekonstrukce objektu Dělnická č. p. 411 
na bytový dům pro seniory SO 02–04” spolufinancovaného z Operačního programu Životní 
prostředí od poskytovatele dotace Ministerstva životního prostředí, Vršovická 1442/65, 
100 10 Praha, IČO: 0016480, dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
2) žádá 
  

městský obvod Poruba 
zabezpečit udržitelnost projektu „Rekonstrukce objektu Dělnická č. p. 411 na bytový dům 
pro seniory SO 02–04“ dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., T: 16.10.2028
 starostka městského obvodu Poruba 
  

 

RM_M 16 
Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se vydává cenová mapa 
stavebních pozemků města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 02859/RM2226/49 

(zn.předkl.) 
07 

  

Rada města 
  

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

vydat obecně závaznou vyhlášku, kterou se vydává cenová mapa stavebních pozemků města 
Ostravy, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  

náměstkyni primátora Ing. Lucii Baránkové Vilamové, Ph.D., 
předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení k projednání zastupitelstvu města 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 06.12.2023
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/1 

  

RM_M 17 
Návrh obecně závazné vyhlášky o místním poplatku z pobytu 
  
Usnesení číslo: 02860/RM2226/49 

(zn.předkl.) 
07 

  

Rada města 
  

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

vydat obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku z pobytu dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu s úpravou 

  
2) ukládá 
  

náměstkyni primátora Ing. Lucii Baránkové Vilamové, Ph.D., 
předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení k projednání zastupitelstvu města 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 06.12.2023
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 

RM_M 18 
Návrh obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství 
  
Usnesení číslo: 02861/RM2226/49 

(zn.předkl.) 
07 

  

Rada města 
  

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

vydat obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  

náměstkyni primátora Ing. Lucii Baránkové Vilamové, Ph.D., 
předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení k projednání zastupitelstvu města 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 06.12.2023
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/1 

  

RM_M 19 
Návrh na vyhlášení „Výzvy č. 3 - Městské stavby a industriální dědictví 
a Výzvy č. 4 - Sakrální stavby” pro rok 2024 
  
Usnesení číslo: 02862/RM2226/49 

(zn.předkl.) 
89 

  

Rada města 
  

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města  

schválit Výzvu č. 3 - Městské domy a industriální dědictví - dle přílohy č. 2 předloženého 
materiálu 

  
2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města  

rozhodnout o vyhlášení Výzvy č. 3 - Městské domy a industriální dědictví - dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu 

  
3) doporučuje 
  

zastupitelstvu města  

schválit Výzvu č. 4 - Sakrální stavby - dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
4) doporučuje 
  

zastupitelstvu města  

rozhodnout o vyhlášení Výzvy č. 4 - Sakrální stavby - dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
5) ukládá 
  

náměstkyni primátora Ing. Haně Tichánkové 
předložit zastupitelstvu města ke schválení bod 1) a 3) tohoto usnesení a k rozhodnutí bod 2) a 4) 
tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing.arch. Cyril Vltavský, MPA, T: 06.12.2023
 vedoucí odboru územního plánování a stavebního řádu 
  

 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/1 

  

RM_M 20 
Návrh na provádění mýtních úmyslných těžeb v lesích v majetku 
statutárního města Ostravy v roce 2024 
  
Usnesení číslo: 02863/RM2226/49 

(zn.předkl.) 
80 

  

Rada města 
  

1) projednala 
  

návrh plánu společnosti Ostravské městské lesy a zeleň, s. r. o., na provádění mýtních úmyslných 
těžeb v lesích ve vlastnictví statutárního města Ostravy v roce 2024 dle příloh č. 1 a 2 
předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 
  

realizaci mýtních úmyslných těžeb v lesích ve vlastnictví statutárního města Ostravy 
dle důvodové zprávy a přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
3) žádá 
  

jednatele společnosti Ostravské městské lesy a zeleň, s. r. o., 
zajistit v předstihu (minimálně týden před započetím terénních prací) poskytnutí informací 
o plánovaných mýtních úmyslných těžbách a plánovaných obnovách porostů v lesích 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy na webových stránkách společnosti a v terénu pomocí 
přenosných informačních tabulí 

 Vyřizuje: Ing. Vladimír Blahuta T: 31.12.2024
 jednatel společnosti Ostravské městské lesy a zeleň, s. r. o. 
  
4) žádá 
  

jednatele společnosti Ostravské městské lesy a zeleň, s. r. o., 
o projednání návrhu mýtních úmyslných těžeb v lesích ve vlastnictví statutárního města Ostravy 
naplánovaných pro rok 2025 s dotčenými městskými obvody a následně o jeho předložení 
k odsouhlasení odboru ochrany životního prostředí Magistrátu města Ostravy  

 Vyřizuje: Ing. Vladimír Blahuta T: 30.09.2024
 jednatel společnosti Ostravské městské lesy a zeleň, s. r. o. 
  
5) žádá 
  

jednatele společnosti Ostravské městské lesy a zeleň, s. r. o., 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/1 

  

o průběžné informování odboru ochrany životního prostředí (do 1 měsíce od ukončení prací 
v jednotlivých lesních porostech) o provedených mýtních úmyslných těžbách a o zalesnění holin 
vzniklých při provádění mýtních úmyslných těžeb 

 Vyřizuje: Ing. Vladimír Blahuta T: 31.12.2024
 jednatel společnosti Ostravské městské lesy a zeleň, s. r. o. 
  
6) ukládá 
  

vedoucímu odboru ochrany životního prostředí, 
aby seznámil jednatele společnosti Ostravské městské lesy a zeleň, s. r. o. s body 2), 3), 4) a 5) 
tohoto usnesení a informoval dotčené městské obvody o schváleném plánu mýtních úmyslných 
těžeb v lesích pro rok 2024 dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Bc. Pavel Valerián, Ph.D., MBA, T: 08.12.2023
 vedoucí odboru ochrany životního prostředí 
  

 

RM_M 21 
Návrh na rozšíření účelu, změnu podmínek čerpání a vyúčtování 
investičních příspěvků poskytnutých právnické osobě Domov 
Slunečnice Ostrava, příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 02864/RM2226/49 

(zn.předkl.) 
86 

  

k usnesení č. 1745/ZM1822/28 

k usnesení č. 10175/RM1822/158 

k usnesení č. 10494/RM1822/163 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o rozšíření účelu, změně podmínek čerpání a vyúčtování investičních příspěvků poskytnutých 
právnické osobě Domov Slunečnice Ostrava, příspěvková organizace, IČO 70631883, se sídlem 
Opavská 4472/76, 708 00 Ostrava-Poruba, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/1 

  

RM_M 22 
Zpráva ze zahraniční pracovní cesty Mgr. Jiřího Nováka, ředitele 
Zoologické zahrady a botanického parku Ostrava, p. o., do USA 
(San Diego, Los Angeles, Palm Springs) ve dnech 06.-21.10.2023 
  
Usnesení číslo: 02865/RM2226/49 

(zn.předkl.) 
42 

  

k usnesení č. 01924/RM2226/37 

  

Rada města 
  

1) projednala 
  

zprávu ze zahraniční pracovní cesty Mgr. Jiřího Nováka, ředitele Zoologické zahrady 
a botanického parku Ostrava, p. o., do USA (San Diego, Los Angeles, Palm Springs) ve dnech 
06.-21.10.2023  

  
 

RM_M 23 
Smlouva o poskytnutí oprávnění k užití materiálu mezi Českou televizí 
a Statutárním městem Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02866/RM2226/49 

(zn.předkl.) 
25 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření Smlouvy o poskytnutí oprávnění k užití materiálu s Českou televizí se sídlem 
Na Hřebenech II 1132/4, Kavčí Hory, 140 70 Praha 4, IČO: 00027383, dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
 

RM_M 24 
Zpráva o činnosti Městské policie Ostrava za měsíc říjen 2023 
  
Usnesení číslo: 02867/RM2226/49 

(zn.předkl.) 
25 

  

Rada města 
  

1) projednala 
  

informaci o stavu veřejného pořádku za měsíc říjen 2023 

  
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/1 

  

RM_M 25 
Návrh na poskytnutí investiční účelové dotace na projekt „Nákup 
dovybavení IT” společnosti Černá louka s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 02868/RM2226/49 

(zn.předkl.) 
01 

  

Rada města 
  

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy ve výši 
469 tis. Kč společnosti Černá louka s. r. o., se sídlem Černá louka 3235,                         
702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 26879280, na realizaci projektu „Nákup dovybavení 
IT” dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 
 
rozhodnout na straně statutárního města Ostravy o uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
investiční účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy se společností 
Černá louka s. r. o., se sídlem Černá louka 3235, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, 
IČO 26879280, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  

primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh na poskytnutí investiční účelové dotace 
dle bodu 1) a návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční účelové dotace 
dle bodu 2) tohoto usnesení  

  
 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 06.12.2023
 vedoucí odboru kancelář primátora 
  

 

RM_M 26 
Předchozí souhlas rady města k nabytí nemovitostí do majetku města 
  
Usnesení číslo: 02869/RM2226/49 

(zn.předkl.) 
89 

  

Rada města 
  

1) vydává 
    



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/1 

  

- předchozí souhlas v souladu s článkem 7, odst. (3), písm. c) obecně závazné vyhlášky města 
Ostravy č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, k nabytí: 
  
• pozemků parc. č. 1696/2, parc. č. 1694, parc. č. 1695, parc. č. 1700/2, parc. č. 1718, 
parc. č. 1720, parc. č. 1697, parc. č. 1698, parc. č. 1719/1 v k. ú. Hošťálkovice, pro městský 
obvod Hošťálkovice 
• části pozemku parc. č. 2291/1 v k. ú. Krásné Pole, pro městský obvod Krásné Pole 
• pozemku parc. č. 632/36 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, pro městský obvod Ostrava-Jih  
  

  
2) schvaluje 
  

text odpovědi městským obvodům dle příloh č. 1-3 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 27 
Návrh na zrušení usnesení zastupitelstva města č. 1066/ZM1822/16 
ze dne 16. 9. 2020 a návrh na bezúplatné nabytí pozemku v k. ú. Třebovice 
ve Slezsku, obec Ostrava, pro veřejně prospěšnou stavbu „Komunikace 
- Severní spoj” 
  
Usnesení číslo: 02870/RM2226/49 

(zn.předkl.) 
08 

  

k usnesení č. 1066/ZM1822/16 

 

Rada města 
  

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 
 
zrušit své usnesení č. 1066/ZM1822/16 ze dne 16. 9. 2020, které tvoří přílohu č. 1 předloženého 
materiálu, v plném rozsahu  

  
2) souhlasí 
  

s bezúplatným nabytím pozemku parc. č. 446/1 v k. ú. Třebovice ve Slezsku, obec Ostrava 

od vlastníka Česká republika, příslušnost hospodařit s majetkem státu Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, 
IČO 69797111  

a s návrhem uzavřít smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci 
a o zřízení věcného práva dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/1 

  

3) ukládá 
  

náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) až 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 06.12.2023
 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 
  

 

RM_M 28 
Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02871/RM2226/49 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

na straně půjčitele uzavřít smlouvu o výpůjčce k části pozemku parc. č. 4246/13 v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, o výměře 15 m2 ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
a to s Národním divadlem moravskoslezským, příspěvková organizace, se sídlem 
Čs. Legií 148/14, 701 04 Moravská Ostrava, IČO 00100528, a to na dobu určitou od 1. 12. 2023 
do 29. 2. 2024 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 29 
Návrh přijmout budoucí dar vodovodního řadu a splaškové kanalizace 
v k. ú. Lhotka u Ostravy, obec Ostrava, a uzavřít smlouvu o budoucí 
smlouvě darovací se spol. Golf Resort Lhotka s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 02872/RM2226/49 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

přijmout budoucí dar inženýrských sítí, které budou vybudovány v rámci stavby „Novostavby 
řadových domů R 1 - R 26, dvojdomu RD 1 a RD 2 a samostatně stojících rodinných domů RD 3 
- RD 6, IO 01 - vodovodní řad, IO 02 - splašková kanalizace”, a to: 

a)  vodovodní řad PE 100 D 90 a D 110 předpokládané délky 320,80 m, který bude uložen 
v pozemcích v k. ú. Lhotka u Ostravy, obec Ostrava: 

 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/1 

  

- parc. č. 429 - orná půda, 
- parc. č. 430 - orná půda, 
- parc. č. 431/3 - orná půda, 
- parc. č. 858/1 - ostatní plocha, silnice, 
- parc. č. 858/2 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- parc. č. 860 - ostatní plocha, ostatní komunikace. 

b) splašková kanalizace DN 250 předpokládané délky 293,60 m, která bude uložena v pozemcích 
v k. ú. Lhotka u Ostravy, obec Ostrava: 

- parc. č. 429 - orná půda, 
- parc. č. 430 - orná půda, 
- parc. č. 431/3 - orná půda, 
- parc. č. 858/1 - ostatní plocha, silnice, 
- parc. č. 858/2 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- parc. č. 860 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě darovací dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

s budoucím dárcem 
Golf Resort Lhotka s. r. o. 
se sídlem Ostravská 452, 735 41 Petřvald 
IČO: 11723840 

  
 

RM_M 30 
Návrh směnit nemovité věci v k. ú. Poruba-sever a v k. ú. Poruba, 
vše obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02873/RM2226/49 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s návrhem směnit nemovitou věc v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 
města Ostrava, svěřená městskému obvodu, a to: 

pozemek parc. č. 2315, jehož součástí je stavba bez čp/če, garáž 

za 

nemovitou věc ve vlastnictví fyzické osoby xxxxxxxxxxxxxxxx, rok narození xxxx, bydliště 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, a to: 

stavba bez čp/če, garáž, která stojí na pozemku parc. č. 742 v k. ú. Poruba, obec Ostrava 

a s návrhem uzavřít směnnou smlouvu dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/1 

  

2) ukládá 
  

náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 06.12.2023
 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 
  

 

RM_M 31 
Návrh koupit pozemky v k. ú. Výškovice u Ostravy, Zábřeh nad Odrou, 
Stará Bělá, Proskovice, obec Ostrava, a k. ú. Krmelín, obec Krmelín 
  
Usnesení číslo: 02874/RM2226/49 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s návrhem koupit pozemky od České republiky, právo hospodařit s majetkem státu 
mají Lesy České republiky, s. p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 
500 08 Hradec Králové, IČO: 42196451, za sjednanou kupní cenu ve výši 6.128.000 Kč, a to: 

pozemky v k. ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava 

• pozemek parc. č. 777  
• pozemek parc. č. 780  
• pozemek parc. č. 789 
• pozemek parc. č. 783 
• pozemek parc. č. 736/7 
• pozemek parc. č. 735/1 
• pozemek parc. č. 732/1 
• pozemek parc. č. 733/8 
• pozemek parc. č. 736/5 
• pozemek parc. č. 800/1 
• pozemek parc. č. 797 
• pozemek parc. č. 800/3 
• pozemek parc. č. 807/12 

pozemky v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 

• pozemek parc. č. 1396/3 
• pozemek parc. č. 1396/2 

 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/1 

  

pozemky v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava 

• pozemek parc. č. 3222/4 
• pozemek parc. č. 3222/7 
• pozemek parc. č. 55/1 
• pozemek parc. č. 2299/21 

pozemky v k. ú. Proskovice, obec Ostrava 

• pozemek parc. č. 800/1 
• pozemek parc. č. 800/85 
• pozemek parc. č. 366 

pozemky v k. ú. Krmelín, obec Krmelín 

• pozemek parc. č. 1155 
• pozemek parc. č. 1146 
• pozemek parc. č. 1150 
• pozemek parc. č. 1144 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

odůvodnění odchylky od ceny obvyklé je uvedeno v důvodové zprávě předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  

náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrhu dle bodu 1) tohoto usnesení  

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 06.12.2023
 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 
  

 

RM_M 32 
Návrh na uzavření dodatků č. 1 k nájemním smlouvám 
ev. č. 1829/2021/MJ a ev. č. 1831/2021/MJ 
  
Usnesení číslo: 02875/RM2226/49 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě ev. č. 1829/2021/MJ ze dne 1. 7. 2021, 
jejímž předmětem je pronájem pozemků: 

 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/1 

  

- části parc. č. 4685/24 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 24,57 m2, 
- části parc. č. 4685/59 - orná půda o výměře 15,01 m2, 
- části parc. č. 4833/3 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 2,5 m2, 
vše v k. ú. Pustkovec, obec Ostrava 

s nájemcem: 
Elektro MAR a. s. 
se sídlem Technologická 377/8, Pustkovec, 708 00 Ostrava 
IČO 03915131 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě ev. č. 1831/2021/MJ ze dne 1. 7. 2021, 
jejímž předmětem je pronájem pozemků: 

- parc. č. 4684/4 - zahrada o výměře 13 m2, 
- část parc. č. 4685/63 - orná půda o výměře 25,09 m2, 
oba v k. ú. Pustkovec, obec Ostrava 

s nájemcem: 
Elektro MAR a. s. 
se sídlem Technologická 377/8, Pustkovec, 708 00 Ostrava 
IČO 03915131 

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 33 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu souboru věcí v k. ú. Spálov, 
obec Spálov 
  
Usnesení číslo: 02876/RM2226/49 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

na straně pronajímatele uzavřít smlouvu o nájmu souboru věcí, a to: 
- pozemku parc. č. st. 454 - zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 598 m2, k. ú. Spálov, 
obec Spálov, jehož součástí je stavba bez čp/če, jiná stavba, 
- pozemku parc. č. st. 489 - zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 84 m2, k. ú. Spálov, 
obec Spálov, jehož součástí je stavba bez čp/če, jiná stavba, 
- pozemku parc. č. st. 490 - zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 169 m2, k. ú. Spálov, 
obec Spálov, jehož součástí je stavba bez čp/če, jiná stavba, 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/1 

  

- pozemku parc. č. st. 491 - zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 27 m2, k. ú. Spálov, 
obec Spálov, jehož součástí je stavba bez čp/če, jiná stavba, 
dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu, 
a dále: 
- podzemní vodojem o objemu 106,18 m3 umístěný na pozemcích parc. č. 2107/6, parc. č. 2107/7 
a parc. č. 2067/4, vše v k. ú. Spálov, obec Spálov, 
- přípojka vody DN 25 mm v délce 440 m umístěná na pozemcích parc. č. 2067/4, parc. č. 2066/4, 
parc. č. 2067/3, parc. č. 3610/2, parc. č. 2060/1, parc. č. 2060/2, parc. č. 2074, parc. č. 3521, 
parc. č. 2075/1, parc. č. 2076/3, vše v k. ú. Spálov, obec Spálov, 
- přípojka kanalizace DN 150 mm v délce 30,80 m umístěná na pozemku parc. č. 2076/3, v k. ú. 
Spálov, obec Spálov, 
- žumpa z monolitického betonu o objemu 32 m3 a žumpa z montovaného betonu o objemu 
28 m3, umístěné na pozemku parc. č. 2076/3, v k. ú. Spálov, obec Spálov, 
- přípojka elektro, kabel Al 25 mm2 vzdušná vedení střešníková v délce 21 m umístěná 
na pozemku parc. č. 2076/3, k. ú. Spálov, obec Spálov, 
- přípojka NN uvnitř areálu, kabel Al 16 mm2 v zemi v délce 110 bm umístěná na pozemku 
parc. č. 2076/3, v k. ú. Spálov, obec Spálov, 
- venkovní osvětlení v délce 8 m skládající se ze 3 sloupů včetně kabelového vedení umístěné 
na pozemku parc. č. 2076/3, v k. ú. Spálov, obec Spálov, 
- oplocení vodojemu v délce 50 m umístěné na pozemcích parc. č. 2107/6, parc. č. 2107/7, 
parc. č. 2067/4, vše v k. ú. Spálov, obec Spálov, 
- oplocení areálu včetně vrat v délce 347 m umístěné na pozemku parc. č. 2076/3, v k. ú. Spálov, 
obec Spálov, 
a movitých věcí uvedených v příloze č. 2 předloženého materiálu, 

s nájemcem Mysoval, z. s., IČO: 22899456, se sídlem Obránců míru 863/7, Vítkovice, 
703 00 Ostrava, 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 34 
Návrh předání vodohospodářského majetku do nájmu spol. Ostravské 
vodárny a kanalizace a. s., záměr pronájmu 
  
Usnesení číslo: 02877/RM2226/49 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o předání vodohospodářského majetku a stavebního objektu ve vlastnictví statutárního města 
Ostrava v celkové pořizovací ceně 1.613.322,83 Kč v rámci Koncesní 
smlouvy arch. č. 05691/2000/LPO ze dne 22. 12. 2000 ve znění pozdějších dodatků do nájmu 
spol. Ostravské vodárny a kanalizace a. s., a to: 

 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/1 

  

- Stavební objekt kolektoru, který je uložen v pozemcích parc. č. 3594/4, parc. č. 3594/46, 
parc. č. 3594/41, parc. č. 3594/1, parc. č. 3594/7, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
v pořizovací ceně 1.509.318,00 Kč 

- Navrtávací pásy, domovní uzávěry, kanalizační odbočky, které statutární město Ostrava nabylo 
Dodatkem č. 3 ke Koncesní smlouvě arch. č. 05691/2000/LPO ze dne 22. 12. 2000, 
č. dokladu 202795, 107 ks, v pořizovací ceně 104.004,83 Kč 

  
2) rozhodla 
  

o záměru statutárního města Ostrava pronajmout vodohospodářské stavby ve vlastnictví 
statutárního města Ostrava a zároveň si vyhrazuje právo kdykoli tento záměr zrušit: 

- Stoky DN 600, DN 300, DN 250 včetně 25 kusů kanalizačních šachet DN 1000, 1 kusu 
kanalizační šachtice DN 1500 a 1 kusu kanalizační šachtice DN 600 celkové délky 962,02 m, 
které jsou uloženy v pozemcích parc. č. 271, parc. č. 396/1, parc. č. 396/4, parc. č. 396/5, 
prac. č. 398, parc. č. 406, parc. č. 407, parc. č. 414/3, parc. č. 3279/1, parc. č. 3279/2, 
parc. č. 3280/1, parc. č. 5596/1, parc. č. 5596/33, parc. č. 5667, parc. č. 404/2, vše v k. ú. Slezská 
Ostrava, obec Ostrava, a kolaudována kolaudačním souhlasem č. 63/23/VH/K ze dne 8. 8. 2023

- Jednotná kanalizace DN 400 včetně 18 kusů kanalizačních šachet DN 1000 celkové délky 
584,05 m, které jsou uloženy v pozemcích parc. č. 3828/1, parc. č. 1261/1, parc. č. 1280, 
vše v k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava a kolaudována kolaudačním souhlasem č. 33/23/VH/K ze dne 
4. 5. 2023. 

- Jednotná kanalizace v ul. Vrbická 1. část DN 700 délky 110,2 m včetně 3 kusů kanalizačních 
šachet DN 1200, DN 600 délky 43 m včetně 1 kusu kanalizační šachty DN 1200, 
DN 500 délky  95,2 m včetně 2 kusů kanalizačních šachet DN 1200, v ul. Vrbická 2. část 
DN 500 délky 485,8 m včetně 13 kusů kanalizačních šachet DN 1000, DN 400 délky 445 m 
včetně 14 kusů kanalizačních šachet DN 100, v ul. Vyhlídalova DN 300 délky  177,8 m včetně 
5 kusů kanalizačních šachet DN 1000 a DN 250 délky 54 m včetně 1 kusu kanalizační šachty 
DN 1000, v ul. Koněvova DN 400 délky 12,98 m včetně 1 kusu kanalizační šachty DN 1000 
a DN 300 délky 197,92  m včetně 4 kusů kanalizačních šachet DN 1000, v ul. Uhrova DN 300 
délky 213,2 m včetně 4 kusů kanalizačních šachet DN 1000 a DN 250 délky 49,1 m včetně 
1 kusu kanalizační šachty DN 1000, v ul. Najzarova DN 300 délky 119,8 m včetně 3 kusů 
kanalizačních šachet DN 1000 a DN 250 délky 38,1 m včetně 1 kusu kanalizační šachty 
DN 1000, v ul. Travná DN 300 délky 46,3 m včetně 1 kusu kanalizační šachty DN 1000 
a DN 250 délky 37,4 m včetně 1 kusu kanalizační šachty DN 1000, v ul. Na Strži DN 300 délky 
195,7 m včetně 4 kusů kanalizačních šachet DN 1000 a DN 250 délky 35,1 m včetně 1 kusu 
kanalizační šachty DN 1000, v ul. Zvonková DN 250 délky 28,44 m včetně 1 kusu kanalizační 
šachty DN 1000, v ul. Záblatská 2. část DN 600 délky 94 m včetně 2 kusů kanalizačních šachet 
DN 1000, DN 500 délky 183,30 m včetně 6 kusů kanalizačních šachet DN 1000, DN 400 délky 
318,8 m včetně 8 kusů kanalizačních šachet DN 1000 a DN 300 délky 191,3 m včetně 6 kusů 
kanalizačních šachet DN 1000, v ul. K Oskarce DN 300 délky 151,4 m včetně 3 kusů 
kanalizačních šachet DN 1000, v ul. V Remízkách DN 300 délky 42,19 m včetně 4 kusů 
kanalizačních šachet DN 1000, DN 300 délky 41,24 m a DN 250 délky 35,39 m včetně 1 kusu  
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/1 

  

kanalizační šachty DN 1000, v ul. Požární DN 300 délky 607,8 m včetně 19 kusů kanalizačních 
šachet DN 1000 a 3 kusů kanalizačních šachet DN 600 a DN 250 délky 33,50 m včetně 1 kusu 
kanalizační šachty DN 1000, v ul. Sýkorova DN 300 délky 113,9 m včetně 5 kusů kanalizačních 
šachet DN 1000 a DN 250 délky 79,8 m včetně 3 kusů kanalizačních šachet DN 1000, 
v ul. Požární DN 300 délky 52 m včetně 1 kusu kanalizační šachty DN 1000 a DN 250 
délky 94,7 m včetně 3 kusů kanalizačních šachet DN 1000, v ul. Žebrákova DN 300 délky 
266,1 m včetně 7 kusů kanalizačních šachet DN 1000 a DN 250 délky 16 m včetně 1 kusu 
kanalizační šachty DN 1000. Stavba vodního díla je uložena v pozemcích parc. č. 141/12, 
parc. č. 257/3, parc. č. 257/7, parc. č. 494/1, parc. č. 21, parc. č. 71/32, parc. č. 526, parc. č. 143/1, 
parc. č. 426/6, parc, č, 31/2, parc. č. 71/33, parc. č. 30/1, parc. č. 484, parc. č. 1/19, parc. č.179/3, 
parc. č. 490, parc. č. 1/18, parc. č. 179/2, parc. č. 1/1, parc. č. 337/51, parc. č. 384/1, 
parc. č. 410/8, parc. č. 410/7, parc. č. 409/27, parc. č. 494/2, parc, č. 492/1, parc. č. 476/3, 
parc. č. 476/1, parc. č. 491/14, parc. č. 141/13, parc. č. 491/4, parc. č. 491/6, parc. č. 495/1, 
parc. č. 491/1, parc . č. 491/11, parc. č. 523, parc. č. 491/12, parc. č. 491/8, parc. č. 141/23, 
parc. č. 494/10, parc. č. 525, vše v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava a kolaudována kolaudačním 
souhlasem č. 65/23/VH/K ze dne 22. 8. 2023 

- Vodovodní řad DN 80 včetně 1 kusu hydrantu DN 80 celkové délky 95,6 m, který je uložen 
v pozemcích parc. č. 367, parc. č. 302, parc. č. 303, parc. č. 304/4, parc. č. 305, parc. č. 307, 
parc. č. 308, parc. č. 309/1, vše v k. ú. Bartovice, obec Ostrava a kolaudován kolaudačním 
souhlasem č. 95/21/VH/K ze dne 2. 11. 2021 

- Vodovodní řad D 90 včetně 1 kusu hydrantu DN 80 celkové délky 104 m, který je uložen 
v pozemcích parc. č. 884/13, parc. č. 884/198, parc. č. 877, parc. č. 881, vše v k.ú. Stará Plesná, 
obec Ostrava a kolaudován kolaudačním souhlasem č. 177/2022 ze dne 8. 12. 2022 

- Tlaková splašková kanalizace DN 250 včetně kanalizačních šachet DN 1000 celkové délky 
91,40 m, která je uložena v pozemcích parc. č. 884/198, parc. č. 881, parc. č. 877, vše v k. ú. 
Stará Plesná, obec Ostrava a kolaudována kolaudačním souhlasem č. 176/2022 
ze dne 8. 12.2022 

  
3) svěřuje 
  

pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru majetkového 
podepsal předávací protokoly dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 30.11.2023
 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/1 

  

RM_M 35 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě ev. č. 2515/2021/MJ 
ze dne 25. 10. 2021 
  
Usnesení číslo: 02878/RM2226/49 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě ev. č. 2515/2021/MJ ze dne 25. 10. 2021, 
jejímž předmětem je pronájem části pozemku parc. č. 1220/13 - ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 11,23 m2 v k. ú. Bartovice, obec Ostrava 

s nájemci: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, rok narození xxxx, bydliště xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, rok narození xxxx, bydliště 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 36 
Návrh na záměr města prodat části pozemků v k. ú. Krásné Pole, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02879/RM2226/49 

(zn.předkl.) 
08 

  

k usnesení č. 00728/RM2226/15 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s návrhem na záměr města prodat část pozemku parc. č. 1076/12, oddělené geometrickým 
plánem č. 2659-135/2023 a nově označené jako pozemek parc. č. 1076/28 o výměře 1 m2 v k. ú. 
Krásné Pole, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřené městskému 
obvodu 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města vyhradit si právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
2) souhlasí 
  

 
 
 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/1 

  

s návrhem na záměr města prodat část pozemku parc. č. 1076/6, oddělené geometrickým 
plánem č. 2659-135/2023 a nově označené jako pozemek parc. č. 1076/27 o výměře 1 m2 v k. ú. 
Krásné Pole, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému 
obvodu Krásné Pole 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města vyhradit si právo kdykoliv tento záměr zrušit 

a doporučuje zastupitelstvu města vyhradit si rozhodnutí o prodeji předmětné části pozemku 

  
3) ukládá 
  

náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 06.12.2023
 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 
  

 

RM_M 37 
Návrh na zřízení věcného břemene a návrh na uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene pro GasNet, s. r. o., v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02880/RM2226/49 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
    

na straně vlastníka zřídit věcné břemeno a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - NTL 
plynovodu včetně 4 ks plynovodních přípojek do pozemků ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy: 
-  parc. č. 865/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
-  parc. č. 1013/123 - ostatní plocha, zeleň,  
oba v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s oprávněným: 
  
GasNet, s. r. o.  
se sídlem: Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČO: 27295567 
  
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu  
  

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/1 

  

RM_M 38 
Návrh koupit nemovitou věc v k. ú. Dolní Lhota u Ostravy, obec Dolní 
Lhota (ul. Družební) 
  
Usnesení číslo: 02881/RM2226/49 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s návrhem koupit nemovitou věc v k. ú. Dolní Lhota u Ostravy, obec Dolní Lhota, a to pozemek 
p. p. č. 139/25, od vlastníka Česká republika, právo hospodařit s majetkem státu Lesy České 
republiky, s. p., IČO 42196451, sídlo Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 
500 08 Hradec Králové, za cenu sjednanou ve výši 35.000 Kč vč. DPH 

a s návrhem uzavřít Kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

Odůvodnění odchylky od ceny obvyklé je uvedeno v důvodové zprávě předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  

náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí  

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 06.12.2023
 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 
  

 

RM_M 39 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce 
ev. č. 1845/2019/MJ ze dne 4. 6. 2019 
  
Usnesení číslo: 02882/RM2226/49 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce ev. č. 1845/2019/MJ ze dne 4. 6. 2019, 
jejímž předmětem je výpůjčka části pozemku p. p. č. 251 - trvalý travní porost o výměře 7048 m2

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

s vypůjčitelem: 
Česká republika - Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje, 
se sídlem 30. dubna 1682/24, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, 
IČO 75151502 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/1 

  

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu  

  
 

RM_M 40 
Návrh na souhlas s umístěním inženýrské sítě, návrh na uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a návrh na záměr 
pronájmu části pozemku v k. ú. Krásné Pole, obec Ostrava, s budoucím 
oprávněným, společností ANTRACIT LIVIA s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 02883/RM2226/49 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
    

v souladu s ustanovením § 184a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, s umístěním dvou vodovodních přípojek 
do pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 
  
- parc. č. 2266/2 – ostatní plocha, ostatní komunikace 
  v k. ú. Krásné Pole, obec Ostrava 
  
pro: 
  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
  
v rámci stavby „NOVOSTAVBA DVOU RD VČ. PŘÍSLUŠENSTVÍ A NAPOJENÍ 
NA INŽ. SÍTĚ“, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  
  

  
2) rozhodla 
    

na straně vlastníka uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě -
dvou vodovodních přípojek uložených v pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

- parc. č. 2266/2 – ostatní plocha, ostatní komunikace 
  v k. ú. Krásné Pole, obec Ostrava 

pro: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
sxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

v rámci stavby „NOVOSTAVBA DVOU RD VČ. PŘÍSLUŠENSTVÍ A NAPOJENÍ 
NA INŽ. SÍTĚ“, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/1 

  

3) rozhodla 
  

o záměru města pronajmout část pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostrava, a to: 
- parc. č. 2266/2, ost. plocha - ost. komunikace, o výměře 5,50 m2, v k. ú. Krásné Pole, obec 
Ostrava (ul. Hájkovická), 
dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 2.3 předloženého materiálu, 
a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit  

  
 

RM_M 41 
Návrh na záměr města směnit nemovité věci v k. ú. Radvanice, 
obec Ostrava (ul. Lihovarská a ul. Fryštátská) 
  
Usnesení číslo: 02884/RM2226/49 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s návrhem na záměr města směnit nemovité věci v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, ve vlastnictví 
statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu Radvanice a Bartovice, a to: 

- část pozemku parc. č. 2075/9, o výměře 52 m2, která je dle geometrického plánu č. 2573- 6/2023 
oddělena a dále označena jako pozemek parc. č. 2075/9,  

- pozemek parc. č. 3223, 

- část pozemku parc. č. 3276/4, o výměře 431 m2, která je dle geometrického 
plánu č. 2573- 6/2023 oddělena a dále označena jako díl g), 
- část pozemku parc. č. 2073/1, o výměře 9 m2, která je dle geometrického plánu č. 2573-26/2023 
oddělena a dále označena jako díl d), 
- část pozemku parc. č. 2075/7, o výměře 740 m2, která je dle geometrického 
plánu č. 2573- 6/2023 oddělena a dále označena jako díl e), 
- část pozemku parc. č. 2075/9, o výměře 29 m2, která je dle geometrického plánu č. 2573- 6/2023 
oddělena a dále označena jako díl f), 
všechny díly sloučené a dle geometrického plánu č. 2573-26/2023 nově označené jako pozemek 
parc. č. 3276/4,  

za nemovité věci ve vlastnictví PHARMOS, a. s., IČO 19010290, sídlo Těšínská 1349/296, 
Radvanice, 716 00 Ostrava, a to za pozemky: 

- parc. č. 2022/4,  
- parc. č. 2043/2,  
- parc. č. 2044/2,  
- parc. č. 2072/3,  
- parc. č. 2075/8,  
- parc. č. 3272/3, 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/1 

  

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
2) ukládá 
  

náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí  

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 06.12.2023
 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 
  

 

RM_M 42 
Návrh na záměr města změnit nájemní smlouvu k nemovité věci v k. ú. 
Koblov, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02885/RM2226/49 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o záměru města změnit nájemní smlouvu ev. č. 1993/2021/MJ ze dne 02.08.2021 ve znění 
dodatku č. 1 ev. č. 1993D1/2022/MJ ze dne 31.01.2022 a dodatku č. 2 ev. č. 1993D2/2022/MJ 
ze dne 28.07.2022, jejímž předmětem je pronájem části pozemku parc. č. 297/1 - ostatní plocha, 
ostatní komunikace, o výměře 0,8 m2, k. ú. Koblov, obec Ostrava, 

formou dodatku č. 3, kterým dojde ke změně: 
- v čl. III. Nájemné, a to k navýšení nájemného na 128 Kč/m2/rok, tj. 102,40 Kč ročně, 
- v čl. IV. Doba a skončení nájmu, a to k prodloužení doby nájmu do 30.06.2025, 

dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu a zároveň si vyhrazuje 
právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
 

RM_M 43 
Návrh na záměr města darovat části pozemků v k. ú. Poruba, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02886/RM2226/49 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/1 

  

s návrhem na záměr města darovat části pozemků v k. ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví 
statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu, a to: 

- část pozemku parc. č. 1084/1 o výměře cca 9 m2,  

- část pozemku parc. č. 1084/24 o výměře cca 1 m2,  

dle zákresu v rozsahu katastrální situace - detail, který je přílohou č. 1.2 předloženého materiálu,

Moravskoslezskému kraji, se sídlem 28. října 2771/117, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 
IČO: 70890692  

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města vyhradit si právo kdykoliv tento záměr zrušit  

  
2) ukládá 
  

náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 06.12.2023
 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 
  

 

RM_M 44 
Návrh na uzavření dohody o úhradě za bezesmluvní užívání 
  
Usnesení číslo: 02887/RM2226/49 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

na straně věřitele o uzavření dohody o úhradě za bezesmluvní užívání části pozemku 
parc. č. 3457/14, ostatní plocha - neplodná půda o výměře 20 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 

s dlužníkem 

SILEDA COMPANY s. r. o. 
se sídlem Sjízdná 5602/4, Třebovice, 722 00 Ostrava 
IČO: 04988485 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu  

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/1 

  

RM_M 45 
Návrh na uzavření dodatku k pachtovní smlouvě (Radniční restaurace 
a Radniční bufet na Prokešově náměstí 8) v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02888/RM2226/49 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

na straně propachtovatele uzavřít dodatek č. 3 k pachtovní smlouvě ev. č. 3233/2016/MJ 
ze dne 20. 12. 2016, ve znění dodatku č. 1 ze dne 10. 7. 2017 a dodatku č. 2 ze dne 20. 12. 2018

s pachtýřem: 

GOLIS, spol. s. r. o., se sídlem Prokešovo náměstí 1803/8, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 
IČO: 25832484 

dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 46 
Návrh na souhlas s trvalým odnětím pozemků parc. č. 2018/287 
a parc. č. 2004/17, oba v k. ú. Krásné Pole, obec Ostrava, 
ze zemědělského půdního fondu 
  
Usnesení číslo: 02889/RM2226/49 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s trvalým odnětím ze zemědělského půdního fondu pozemků v k. ú. Krásné Pole, obec Ostrava, 
a to: 

- část pozemku parc. č. 2018/287 - orná půda o výměře 1,39 m2, ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, 
- pozemku parc. č. 2004/17 - orná půda o výměře 1 m2, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
správa svěřena městskému obvodu Krásné Pole 

pro investory: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxík, rok narození xxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, rok narození xxxx 
oba bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/1 

  

RM_M 47 
Návrh na záměr města pronajmout část pozemku p. p. č. 439/40 v k. ú. 
Zábřeh-VŽ, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02890/RM2226/49 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o záměru města pronajmout část pozemku p. p. č. 439/40 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 
6 m2 v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 1 předloženého 
materiálu a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
 

RM_M 48 
Návrh nesouhlasit se záměrem města prodat pozemky v k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02891/RM2226/49 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) nesouhlasí 
  

s návrhem na záměr města prodat pozemky  

- p. p. č. 402/3  
- p. p. č. 402/4  
- p. p. č. 1617 
- p. p. č. 1618 
- p. p. č. 1622 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřené městskému 
obvodu  

  
2) ukládá 
  

náměstkovi Jiřímu Vávrovi 
předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 06.12.2023
 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/1 

  

RM_M 49 
Návrh na záměr výpůjčky části pozemku parc. č. 2075/3, v k. ú. Hrušov, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02892/RM2226/49 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o záměru města vypůjčit část pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, parc. č. 2075/3 
o výměře 472 m2, v k. ú. Hrušov, obec Ostrava, 

dle přílohy č. 2.1 předloženého materiálu 

a zároveň si vyhradila právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
 

RM_M 50 
Návrh prodat pozemky v k. ú. Moravská Ostrava obec Ostrava (lokalita 
Mariánskohorská) 
  
Usnesení číslo: 02893/RM2226/49 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s návrhem prodat 

pozemek parc. č. 2083/1 
pozemek parc. č. 2084/1 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města, svěřené městskému 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

panu 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 

za sjednanou kupní cenu v celkové výši 1.218.000 Kč  

a s návrhem uzavřít Kupní smlouvu s předkupním právem a zákazem zcizení 
dle přílohy č. 4 předloženého materiálu  

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/1 

  

2) ukládá 
  

náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 06.12.2023
 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 
  

 

RM_M 51 
Návrh dalšího postupu souvisejícího s realizací výstavby novostavby 
„Administrativní budova - sídlo holdingu ette capital” v lokalitě 
ul. Švabinského v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02894/RM2226/49 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

a) na straně prodávajícího s uzavřením návrhu Dodatku č. 3 ke Kupní smlouvě se zákazem 
zcizení ev. č. 1227/2021/MJ ze dne 12. 4. 2021, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 27. 6. 2022 
a Dodatku č. 2 ze dne 13. 2. 2023, uzavřené mezi statutárním městem Ostrava a společností 
rockette s. r. o., se sídlem Hrušovská 3203/13a, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 
IČO 04029518, dle přílohy č. 7 předloženého materiálu  
  
b) na straně prodávajícího s uzavřením návrhu Dodatku č. 1 ke Kupní smlouvě se zákazem 
zcizení ev. č. 0553/2023/MJ ze dne 13. 2. 2023, uzavřené mezi statutárním městem Ostrava 
a společností rockette s. r. o., se sídlem Hrušovská 3203/13a, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 
IČO 04029518, dle přílohy č. 8 předloženého materiálu  
  
c) na straně města s uzavřením návrhu Dohody o zrušení zákazu zcizení a smlouvy o zřízení 
zákazu zcizení mezi statutárním městem Ostrava a společností rockette s. r. o., se sídlem 
Hrušovská 3203/13a, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 04029518, dle přílohy č. 9 
předloženého materiálu  

za podmínky, že ze strany společnosti rockette s. r. o. budou všechny smluvní dokumenty 
uvedené pod písm. a) až c) tohoto bodu usnesení podepsány jejím oprávněným zástupcem 
předtím, než k nim oprávněný zástupce statutárního města Ostravy připojí svůj podpis 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/1 

  

2) souhlasí 
  

s neuplatněním odstoupení statutárního města Ostravy od Kupní smlouvy se zákazem zcizení 
ev. č. 1227/2021/MJ ze dne 12. 4. 2021, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 27. 6. 2022 a Dodatku č. 2 
ze dne 13. 2. 2023, uzavřené mezi statutárním městem Ostrava a společností rockette s. r. o., 
se sídlem Hrušovská 3203/13a, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 04029518, za podmínky 
uzavření všech smluvních dokumentů uvedených v bodě 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 
  

náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit návrh dle bodů 1) až 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 06.12.2023
 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 
  

 

RM_M 52 
Návrh na záměr města prodat nemovité věci - pozemky ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy ve strategické průmyslové zóně Ostrava -
Mošnov 
  
Usnesení číslo: 02895/RM2226/49 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s návrhem na záměr města prodat níže uvedené nemovité věci ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, a to pozemky: 

- parc. č. 1122/95 orná půda o výměře 3404 m2 

- parc. č. 1122/4 orná půda o výměře 181 m2 

- parc. č. 1122/3 orná půda o výměře 720 m2 

vše v k. ú. Sedlnice, obec Sedlnice, 

- p. p. č. 1309/2 orná půda o výměře 26557 m2 

- p. p. č. 1309/3 orná půda o výměře 9973 m2 

- p. p. č. 1310/1 trvalý travní porost o výměře 8823 m2 

- p. p. č. 1310/2 trvalý travní porost o výměře 4147 m2 

- p. p. č. 1311 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 48 m2 

- p. p. č. 1312 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 50 m2 

- p. p. č. 1314 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 87 m2 

- p. p. č. 1315 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 501 m2 

 
 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/1 

  

- p. p. č. 1317 trvalý travní porost o výměře 111 m2 

- p. p. č. 1318/1 orná půda o výměře 30970 m2 

- p. p. č. 1318/2 trvalý travní porost o výměře 922 m2 

- p. p. č. 1318/3 trvalý travní porost o výměře 6309 m2 

- p. p. č. 1318/6 trvalý travní porost o výměře 1053 m2 

- p. p. č. 1318/7 trvalý travní porost o výměře 29 m2 

- p. p. č. 1319 trvalý travní porost o výměře 14477 m2 

- p. p. č. 1320/1 orná půda o výměře 24365 m2 

- p. p. č. 1321/1 orná půda o výměře 30206 m2 

- p. p. č. 1321/2 orná půda o výměře 5400 m2 

- p. p. č. 1322/1 trvalý travní porost o výměře 19391 m2 

- p. p. č. 1322/3 trvalý travní porost o výměře 2025 m2 

- p. p. č. 1324/1 ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 251 m2 

- p. p. č. 1325/1 trvalý travní porost o výměře 6052 m2 

- p. p. č. 1326 orná půda o výměře 49507 m2 

- p. p. č. 1327 trvalý travní porost o výměře 167 m2 

- p. p. č. 1329/2 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 6935 m2 

- p. p. č. 1331/1 trvalý travní porost o výměře 44454 m2 

- p. p. č. 1332/1 trvalý travní porost o výměře 6258 m2 

- p. p. č. 1366/3 orná půda o výměře 852 m2 

- p. p. č. 1290/17 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 2801 m2 

- p. p. č. 1290/18 ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 31 m2 

- p. p. č. 1290/20 orná půda o výměře 3395 m2 

- p. p. č. 1276/4 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 3238 m2  
- p. p. č. 1290/24 orná půda o výměře 116134 m2  
- p. p. č. 1290/19 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 730 m2  
- p. p. č. 1309/23 orná půda o výměře 14175 m2  

- p. p. č. 1309/21 orná půda o výměře 43815 m2  

- p. p. č. 1309/24 orná půda o výměře 763 m2  
- p. p. č. 1332/116 trvalý travní porost o výměře 1463 m2  

- p. p. č. 1332/117 trvalý travní porost o výměře 17052 m2 

vše v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, 

a 

- p. p. č. 1316/1 jiná plocha, ostatní plocha o výměře 2522 m2 – skládající se z pozemků 
zjednodušené evidence - parcely původ Pozemkový katastr PK 1128/2 díl 1 původní katastrální 
území Sedlnice o výměře 2322 m2 a PK 1128/2 díl 2 původní katastrální území Sedlnice 
o výměře 200 m2  
v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, 

včetně stavby vodního díla „SPZ Ostrava - Mošnov - retenční nádrž pro plochu K” zahrnující 
stavební objekty SO 01 - Retenční nádrž, SO 02 - Kanalizace, SO 04 - Elektroinstalace, SO 05 -
Přípojka vodovodu a  provozních souborů „PS 01 - Vystrojení retenční nádrže”, „PS 02 - Měření 
regulace” na pozemcích p. p. č. 1290/17, p. p. č. 1290/18, oba v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, 
a stavebního objektu „SO 03 - zpevněné plochy, terénní úpravy” na  pozemcích p. p. č. 1290/17, 
p. p. č. 1290/18, p. p. č. 1290/19, vše v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, 

 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 49/1 

  

za účelem dalšího rozvoje stávajícího multimodálního logistického a průmyslového areálu, 
a to pro potřeby koncového uživatele, kterým bude výrobce automobilů 

a 

zároveň doporučuje zastupitelstvu města vyhradit si právo prodat všechny tyto výše uvedené 
nemovité věci včetně součástí a příslušenství společně, nebo kteroukoliv z nich jednotlivě, 
případně i více uvedených věcí, přičemž zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si rovněž 
vyhradilo právo tento záměr kdykoliv zrušit 

  
2) ukládá 
  

náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 06.12.2023
 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 
  

 

RM_M 53 
Návrh na záměr města změnit nájemní smlouvu ev. č. 0196/2022/MJ 
formou uzavření dodatku č. 1 
  
Usnesení číslo: 02896/RM2226/49 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o záměru města změnit nájemní smlouvu ev. č. 0196/2022/MJ ze dne 6. 1. 2022, 
jejímž předmětem je pronájem části pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to: 

- parc. č. 3463/1 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 415 m2, 
- parc. č. 3463/13 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 18 m2, 
- parc. č. 3463/20 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 109 m2, 
- parc. č. 3463/25 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 99 m2, 
- parc. č. 3463/35 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 490 m2, 
- parc. č. 4246/9 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 46 m2, 
- parc. č. 4246/22 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 17 m2, 

formou uzavření dodatku č. 1, kterým dojde k úpravě: 
čl. III. Nájemné - navýšení nájemného na 128,- Kč/m2/rok, tj. 152.832,- Kč ročně 
čl. IV. Doba a skončení nájmu, a to k prodloužení doby nájmu do 31. 12. 2027, 

dle zákresu ve snímcích, které jsou přílohou č. 1 předloženého materiálu a zároveň si vyhrazuje 
právo kdykoliv tento záměr zrušit 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 50/1 

  

RM_M 54 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 0838/2022/OI/VZ 
ze dne 28. 2. 2022 ke stavbě „Rekonstrukce kanalizace v ul. Jahodová” 
v k. ú. Petřkovice u Ostravy 
  
Usnesení číslo: 02897/RM2226/49 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 0838/2022/OI/VZ ze dne 28. 2. 2022 
mezi Statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí č. 8, 729 30, Ostrava, IČO: 00845451, 
a STASPO, spol. s r. o., se sídlem Těšínská 114/254, 716 00 Ostrava, IČO: 41035704, 
na realizaci stavby „Rekonstrukce kanalizace v ul. Jahodová” dle přílohy č. 2 předloženého 
materiálu 

  
 

RM_M 55 
Návrh na vyhlášení „Výzvy č. 2” k Programu na obnovu nevyužitých 
budov za účelem rozvoje bytového fondu v Ostravě pro rok 2024 
  
Usnesení číslo: 02898/RM2226/49 

(zn.předkl.) 
89 

  

Rada města 
  

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

schválit Výzvu č. 2 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

rozhodnout o vyhlášení Výzvy č. 2 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  

náměstkyni primátora Ing. Haně Tichánkové 
předložit zastupitelstvu města ke schválení bod 1) tohoto usnesení a k rozhodnutí bod 2) 
tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. arch. Cyril Vltavský, MPA, T: 06.12.2023
 vedoucí odboru územního plánování a stavebního řádu 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 51/1 

  

RM_M 56 
Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene - služebnosti inženýrské sítě v souvislosti se stavbou 
Rekonstrukce VO Cihelní, u které odbor investiční MMO vykonává funkci 
investora 
  
Usnesení číslo: 02899/RM2226/49 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

uzavřít „Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské 
sítě” v souvislosti se stavbou „Rekonstrukce VO Cihelní” mezi budoucí stranou povinnou 
„Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní příspěvkovou organizací se sídlem Na Pankráci 546/56, 
145 04 Praha - 4 Nusle, IČO: 65993390  

a statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451, 
jako budoucí stranou oprávněnou, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 57 
Návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene-služebnosti 
k pozemku ve vlastnictví Moravskoslezského kraje pro statutární město 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02900/RM2226/49 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

na straně oprávněného uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti  zřízení 
a provozování kabelového vedení veřejného osvětlení včetně svítidla veřejného 
osvětlení k pozemku: 

parc. č. 2919/40 - ostatní plocha, zeleň 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava s povinným: 

Moravskoslezský kraj 
se sídlem ul. 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava, IČO 70890692 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 52/1 

  

RM_M 58 
Dodatek č. 5 smlouvy 2070/2019/IT o poskytování služeb elektronických 
komunikací 
  
Usnesení číslo: 02901/RM2226/49 

(zn.předkl.) 
83 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření dodatku č. 5 ke smlouvě o poskytování služeb elektronických komunikací, 
ev. č. 2070/2019/IT, a to s poskytovatelem OVANET a. s., se sídlem Hájkova 1100/13, 
702 00 Ostrava, IČO: 25857568, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 59 
Návrh na souhlas vlastníka pozemku s umístěním stavebních objektů 
do pozemku ve vlastnictví SMO, návrh na uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti a návrh na uzavření nájemní smlouvy 
se společností White Clinic s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 02902/RM2226/49 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

v souladu s ustanovením § 184a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, s umístěním vodovodní přípojky a sjezdu 
do části pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, a to: 

- pozemek parc. č. 3076/1 - ostatní plocha, silnice 
v k. ú. Svinov, obec Ostrava, 

pro: 
investora stavby 
White Clinic s. r. o. 
se sídlem: Nad Porubkou 1235/34a, Svinov, 721 00 Ostrava   
IČO: 05751667 

v rámci stavby „White Clinic – Novostavba zubní kliniky na parc. č. 520/4, 520/2 a 524/7 v obci 
Ostrava, k. ú. Svinov“, 

dle koordinačního situačního výkresu, který je přílohou č. 1.2 předloženého materiálu 

  
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 53/1 

  

2) rozhodla 
  

na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti užívání části 
pozemku jako sjezdu a nájezdu ve vlastnictví statutárního města Ostravy, a to: 

- pozemek parc. č. 3076/1 – ostatní plocha, silnice 
v k. ú. Svinov, obec Ostrava, 

s budoucím oprávněným: 

White Clinic s. r. o. 
se sídlem: Nad Porubkou 1235/34a, Svinov, 721 00 Ostrava   
IČO: 05751667 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 
  

na straně pronajímatele 
o uzavření nájemní smlouvy na část pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 
parc. č. 3076/1, ost. plocha - silnice, o výměře 24 m2, v k. ú. Svinov, obec Ostrava 
(ul. Nad Porubkou) 
se společností 
White Clinic s. r. o. 
se sídlem: Nad Porubkou 1235/34a, Svinov, 721 00 Ostrava 
IČO: 05751667 
za účelem vybudování zpevněné plochy - sjezdu z/na ul. Nad Porubkou v rámci realizace stavby 
„White Clinic-Novostavba zubní kliniky na  parc. č. 520/2, 520/4 a 524/7 v obci Ostrava, k. ú. 
Svinov”, za nájemné ve výši 128,- Kč/m2/rok, tj. 3 072,- Kč ročně,  
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu  

  
 

RM_M 60 
Návrh na zrušení usnesení a návrh na záměr města změnit nájemní 
smlouvu ev. č. 2340/2021/MJ ze dne 24. 9. 2021 formou uzavření 
dodatku č. 1 
  
Usnesení číslo: 02903/RM2226/49 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) ruší 
  

své usnesení č. 02688/RM2226/47 ze dne 7. 11. 2023, a to v plném rozsahu 
  

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 54/1 

  

2) rozhodla 
  

o záměru města změnit nájemní smlouvu ev. č. 2340/2021/MJ ze dne 24. 9. 2021, 
jejímž předmětem je pronájem pozemku a částí pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, a to: 
- pozemek parc. č. 1294/6, ost. plocha - jiná plocha, o výměře 1 m2 

- části pozemku parc. č. 1294/8, ost. plocha - ost. komunikace, o celkové výměře 17,50 m2, 
a to část označenou v situačním snímku jako (”A”) o výměře 8 m2 a část označenou v situačním 
snímku jako (”B”) o výměře 9,50 m2, oba v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (ul. Nádražní 
x ul. Českobratrská), 
formou uzavření dodatku č. 1, kterým dojde k úpravě: 

- čl. III. Nájemné - navýšení nájemného na 128,- Kč/m2/rok, tj. 2 368,- Kč ročně 
- čl. IV. Doba a skončení nájmu, a to k prodloužení doby nájmu do 31. 12. 2025, 
dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 2.1 předloženého materiálu,  
a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
 

RM_M 61 
Návrh na záměr města pronajmout části pozemku parc. č. 3827/1, 
v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02904/RM2226/49 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o záměru města pronajmout části pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 
a to parc. č. 3827/1, ost. plocha - silnice, o celkové výměře 12,81 m2, a to část označenou 
v situačním snímku jako (”A”) o výměře 2,54 m2 a část označenou v situačním snímku jako 
(”B”) o výměře 10,27 m2, v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava (ul. Junácká), dle zákresu v situačním 
výkresu, který je přílohou č. 1.1 předloženého materiálu, a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv 
tento záměr zrušit 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 55/1 

  

RM_M 62 
Zoologická zahrada a botanický park Ostrava, příspěvková organizace -
projekt „Tři koruny ze vstupu” a návrh na snížení neinvestičního 
příspěvku na provoz příspěvkové organizace 

Usnesení číslo: 02905/RM2226/49 

(zn.předkl.) 
38 

k usnesení č. 0721/ZM1418/10 

k usnesení č. 2512/ZM1418/37 

k usnesení č. 1627/ZM1822/25 

Rada města 

1) schvaluje 
  

přehled projektů pro přijetí finančního daru v rámci projektu „Tři koruny ze vstupu” 
dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

o snížení neinvestičního příspěvku na provoz pro příspěvkovou organizaci Zoologická zahrada 
a botanický park Ostrava, příspěvková organizace, IČO: 00373249, se sídlem 
Michálkovická 2081/197, 710 00 Ostrava na rok 2023 o 1 833 tis. Kč 

  
3) schvaluje 
  

rozpočtové opatření, kterým se: 

- snižují neinvestiční příspěvky na ORJ 300 

na § 3741, pol. 5331, ORG 4270 o 1 833 tis. Kč 

- zvyšuje účelová rezerva na ORJ 300 

na § 6409, pol. 5901 o 1 833 tis. Kč 

- zvyšují převody z rozpočtových účtů na ORJ 120 

na § 6330, pol. 4134 o 1 833 tis. Kč 

na § 6330, pol. 5345 o 1 833 tis. Kč 

  
4) ukládá 
  

vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.11.2023
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 56/1 

  

5) schvaluje 
  

úpravu závazného ukazatele - snížení neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci 
Zoologická zahrada a botanický park Ostrava, příspěvková organizace, IČO: 00373249, 
se sídlem Michálkovická 2081/197, 710 00 Ostrava o 1 833 tis. Kč pro rok 2023 

  
6) ukládá 
  

vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
zajistit převedení finančních prostředků ve výši 1 832 553,- Kč na zvláštní účet určený výhradně 
pro účely projektu „Tři koruny ze vstupu” 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 29.12.2023
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 

RM_M 63 
Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a doplňuje obecně 
závazná vyhláška č. 10/2022, Statut města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 02906/RM2226/49 

(zn.předkl.) 
28 

  

Rada města 
  

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

vydat obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění a doplňuje obecně závazná 
vyhláška č. 10/2022, Statut města Ostravy, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  

primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi 
předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města 

  
 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 06.12.2023
 vedoucí odboru legislativního a právního 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 57/1 

  

RM_M 64 
Návrh na uzavření „Smluv o zřízení služebností” v souvislosti 
se stavbami „Kanalizace splašková Plesná - II. etapa, II. část” 
a „Odkanalizování Heřmanic, spádové oblasti ulic Vrbická - Záblatská” 
  
Usnesení číslo: 02907/RM2226/49 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření „Smlouvy o zřízení služebnosti” v souvislosti se stavbou „Kanalizace splašková 
Plesná - II. etapa, II. část” mezi vlastníky: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
a 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
a 
oprávněným: 
Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
IČO: 00845451 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření „Smlouvy o zřízení služebnosti” v souvislosti se stavbou „Odkanalizování Heřmanic, 
spádové oblasti ulic Vrbická - Záblatská” mezi vlastníky: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
a 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
a 
oprávněným: 
Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
IČO: 00845451 
dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 
  

o uzavření „Smlouvy o zřízení služebnosti” v souvislosti se stavbou „Odkanalizování Heřmanic, 
spádové oblasti ulic Vrbická - Záblatská” mezi vlastníkem: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 58/1 

  

a 
oprávněným: 
Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
IČO: 00845451 
dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
4) rozhodla 
  

o uzavření „Smlouvy o zřízení služebnosti” v souvislosti se stavbou „Odkanalizování Heřmanic, 
spádové oblasti ulic Vrbická - Záblatská” mezi vlastníka: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
a 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
a 
oprávněným: 
Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
IČO: 00845451 
dle přílohy č. 8 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 65 
Návrh na uzavření „Smlouvy o zřízení služebnosti” v souvislosti 
se stavbou „Plošná kanalizace Polanka nad Odrou 4. etapa, část I.” 
  
Usnesení číslo: 02908/RM2226/49 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření „Smlouvy o zřízení služebnosti” v souvislosti se stavbou „Plošná kanalizace Polanka 
nad Odrou 4. etapa, část I.” mezi vlastníky: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
a 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
a 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
a 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 59/1 

  

a 
oprávněným: 
Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
IČO: 00845451 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 66 
Návrh obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství 
  
Usnesení číslo: 02909/RM2226/49 

(zn.předkl.) 
07 

  

Rada města 
  

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 
 
yydat obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  

náměstkyni primátora Ing. Lucii Baránkové Vilamové, Ph.D., 
předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení k projednání zastupitelstvu města 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 06.12.2023
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 

RM_M 67 
Návrh obecně závazné vyhlášky o místním poplatku ze psů 
  
Usnesení číslo: 02910/RM2226/49 

(zn.předkl.) 
07 

  

Rada města 
  

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 
 
vydat obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku ze psů dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 60/1 

  

2) ukládá 
  

náměstkyni primátora Ing. Lucii Baránkové Vilamové, Ph.D., 
předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení k projednání zastupitelstvu města 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 06.12.2023
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 

RM_M 68 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2180/2023/OI/VZ 
s firmou EUROVIA CS, a. s., v rámci stavby „Cyklotrasa M, S –
Mečnikovova, Žákovská” 
  
Usnesení číslo: 02911/RM2226/49 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2180/2023/OI/VZ ze dne 5. 9. 2023 se zhotovitelem 
EUROVIA CS, IČO 45274924, se sídlem U Michelského lesa 1581/2, 140 00 Praha 4, 
který se uzavírá z důvodu víceprací a méněprací, které vznikly během realizace stavby 
„Cyklotrasa M, S – Mečnikovova, Žákovská” dle přílohy č.1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 69 
Návrh na změnu stanov obchodní společnosti Garáže Ostrava, a. s. 
  
Usnesení číslo: 02912/RM2226/49 

(zn.předkl.) 
07 

  

Rada města 
  

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 
 
schválit návrh na změnu stanov obchodní společnosti Garáže Ostrava, a. s., se sídlem 
Havlíčkovo nábřeží 1167/12, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 25360817, dle důvodové 
zprávy předloženého materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 61/1 

  

2) ukládá 
  

náměstkyni primátora Ing. Lucii Baránkové Vilamové, Ph.D., 
předložit zastupitelstvu města ke schválení návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 06.12.2023
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 

RM_M 70 
Návrh neprodat nemovité věci v k. ú. Vřesina u Bílovce, obec Vřesina 
  
Usnesení číslo: 02913/RM2226/49 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) nesouhlasí 
  

s návrhem prodat nemovité věci v k. ú. Vřesina u Bílovce, obec Vřesina, a to pozemky: 

- parc. č. 1698/17, 
- parc. č. 1701/9,  
- parc. č. 1717/4,  
- parc. č. 1717/12, 
- parc. č. 1719/7,  
- parc. č. 1719/8,  
- parc. č. 1719/43,  
- parc. č. 1719/44, 
- parc. č. 1760/3,  
- parc. č. 2137/15,  
- parc. č. 2137/19,  
- parc. č. 2137/20,  
- parc. č. 2137/24,  
- parc. č. 2137/25,  
- parc. č. 2137/26,  
- parc. č. 2137/29,  
- parc. č. 2137/31,  
- parc. č. 2137/43,  
- parc. č. 2137/45 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, sídlo Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 Praha, 
za kupní cenu v celkové výši 4.569.060 Kč vč. DPH 

a s návrhem uzavřít Kupní smlouvu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 62/1 

  

2) ukládá 
  

primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi a náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  
 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 06.12.2023
 vedoucí odboru legislativního a právního 
  

 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 06.12.2023
 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 
  

 

RM_M 71 
Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu statutárního 
města Ostravy na rok 2024 v rámci dotačních programů na podporu 
sportu 
  
Usnesení číslo: 02914/RM2226/49 

(zn.předkl.) 
92 

  

Rada města 
  

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

vyhradit si rozhodnutí o poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2024 
v rámci Programu na podporu tělovýchovy a sportu a Programu na podporu sportovních akcí 
ve výši do 50 tis. Kč žadatelům uvedeným v přílohách č. 1 a 3 předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2024 v rámci 
Programu na podporu tělovýchovy a sportu dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého 
materiálu 

  
3) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

rozhodnout o neposkytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2024 v rámci 
Programu na podporu tělovýchovy a sportu dle přílohy č. 2 a důvodové zprávy předloženého 
materiálu 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 63/1 

  

4) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2024 v rámci 
Programu na podporu sportovních akcí dle přílohy č. 3 a důvodové zprávy předloženého 
materiálu 

  
5) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

rozhodnout o neposkytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Ostrava na rok 2024 v rámci 
Programu na podporu sportovních akcí dle přílohy č. 4 a důvodové zprávy předloženého 
materiálu 

  
6) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2024 v rámci 
Programu na podporu významných sportovních klubů dle přílohy č. 5 a důvodové zprávy 
předloženého materiálu 

  
7) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2024 v rámci 
Programu na podporu sportovní infrastruktury dle přílohy č. 6 a důvodové zprávy předloženého 
materiálu 

  
8) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

rozhodnout o neposkytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2024 v rámci 
Programu na podporu sportovní infrastruktury dle přílohy č. 7 a důvodové zprávy předloženého 
materiálu 

  
9) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 64/1 

  

rozhodnout o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním 
městem Ostrava a příjemci účelových dotací dle bodu 2) tohoto usnesení dle přílohy č. 8 
a důvodové zprávy předloženého materiálu, s příjemci účelových dotací dle bodu 4) 
tohoto usnesení dle přílohy č. 9 a důvodové zprávy předloženého materiálu, s příjemci účelových 
dotací dle bodu 6) tohoto usnesení dle přílohy č. 10 a důvodové zprávy předloženého materiálu, 
a příjemci dle bodu 7) tohoto usnesení dle přílohy č. 11 a důvodové zprávy předloženého 
materiálu 

  
10) ukládá 
  

primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrhy dle bodů 1) až 9) tohoto usnesení 
na jeho zasedání dne 06.12.2023 

  
 Vyřizuje: Ing. Michaela Mahrová, DiS., T: 06.12.2023
 vedoucí odboru sportu 
  

 

RM_M 72 
Návrh na uzavření dodatku k veřejnoprávní smlouvě ev. č. 2824/2021/ŠaS 
společnosti Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 02915/RM2226/49 

(zn.předkl.) 
92 

  

Rada města 
  

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

rozhodnout o uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace 
z rozpočtu statutárního města Ostravy ev. č. 2824/2021/ŠaS uzavřené mezi statutárním 
městem Ostrava, se sídlem Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451, a obchodní 
společností Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s. r. o., se sídlem Čkalovova 6144/20, 
Ostrava-Poruba, PSČ 708 00, IČO 25385691, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 
a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  

primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi 
předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení k rozhodnutí a schválení zastupitelstvu města na jeho 
zasedání dne 06.12.2023 

  
 Vyřizuje: Ing. Michaela Mahrová, DiS., T: 06.12.2023
 vedoucí odboru sportu 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 65/1 

  

RM_M 73 
Domov IRIS - rekonstrukce stravovacího provozu - návrh dodatku č. 3 
  
Usnesení číslo: 02916/RM2226/49 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo č. 1558/2023/OI/VZ ze dne 23.05.2023 na realizaci 
akce „Domov IRIS - rekonstrukce stravovacího provozu”, uzavřené mezi statutárním městem 
Ostrava, Prokešovo nám. č. 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451, a zhotovitelem spol.: 

MŽT Stavitelství, a. s., se sídlem: Suderova 2024/8, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, 
IČO: 27762157 

dle přílohy č.1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 74 
Informace o vyřízení dotazů členky zastupitelstva města vznesených 
na 11. zasedání dne 18. 10. 2023 
  
Usnesení číslo: 02917/RM2226/49 

(zn.předkl.) 
28 

  

Rada města 
  

1) bere na vědomí 
  

informaci o vyřízení dotazů členky zastupitelstva města vznesených na 11. zasedání 
zastupitelstva města dne 18. 10. 2023 

  
2) ukládá 
  

primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi 
předložit zastupitelstvu města informaci dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 06.12.2023
 vedoucí odboru legislativního a právního 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 66/1 

  

RM_M 75 
Návrh aktualizace plánu v akreditaci v programu Erasmus+ (2021-2027) 
  
Usnesení číslo: 02918/RM2226/49 

(zn.předkl.) 
93 

  

k usnesení č. 07677/RM1822/118 

  

Rada města 
  

1) schvaluje 
  

návrh aktualizace plánu v akreditaci v programu Erasmus+ (2021-2027) dle důvodové zprávy 
předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  

Magistrátu města Ostrava - odboru kultury a školství 
zajistit předložení aktualizace plánu v akreditaci v programu Erasmus+ (2021-2027) dle bodu 1) 
tohoto usnesení v souladu s podmínkami výzvy programu Erasmus+  

  
 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 30.11.2023
 vedoucí odboru kultury a školství 
  

 

RM_M 76 
Návrh na uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o připojení elektrické požární 
signalizace objektu Grossmannova vila na adrese 28. října 1674/131, 
Ostrava-Moravská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02919/RM2226/49 

(zn.předkl.) 
84 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o připojení elektrické požární signalizace objektu na pult 
centralizované ochrany ev. č. zákazníka 2739/2019/HS mezi Statutárním městem Ostrava, 
Prokešovo náměstí 1803/8, 702 00 Ostrava, IČO 00845451, a Hasičským záchranným sborem 
Moravskoslezského kraje se sídlem Výškovická 2995/40, 700 30 Ostrava, IČO 70884561, 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 67/1 

  

RM_M 77 
Návrh na vyřazení a likvidaci neupotřebitelných movitých věcí 
statutárního města Ostravy, předaných k hospodaření právnické osobě 
Domov Čujkovova, Ostrava-Zábřeh, příspěvková organizace, 
IČO 70631875, se sídlem Čujkovova 1717/25, 700 30 Ostrava-Zábřeh 
  
Usnesení číslo: 02920/RM2226/49 

(zn.předkl.) 
41 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s návrhem na vyřazení a likvidaci neupotřebitelných movitých věcí statutárního města Ostravy, 
předaných k hospodaření právnické osobě Domov Čujkovova, Ostrava-Zábřeh, příspěvková 
organizace, IČO 70631875, se sídlem Čujkovova 1717/25, 700 30 Ostrava-Zábřeh, v celkové 
pořizovací ceně 2 060 893,48 Kč a zůstatkové hodnotě 9 173,00 Kč (příloha č. 1) 

  
2) jmenuje 
  

členy likvidační komise k likvidaci movitých věcí: 
Předsedkyně: Zuzana Břegová – provozní 
Členové: 
Pavlína Maturová – zásobovač MTZ 
Tomáš Širka – správce budov 
Bc. Pavlína Pospíšilová - odbor majetkový MMO  

  
3) ukládá 
  

předsedkyni komise 
vyhotovit zápis o provedení likvidace movitých věcí 

  
 Vyřizuje: Zuzana Břegová, T: 29.12.2023
 předsedkyně likvidační komise 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 68/1 

  

RM_M 78 
Návrh uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 0530/2022/OI/VZ 
se zhotovitelem MSEM, a. s., v souvislosti se stavbou ORG 6221 
Rekonstrukce rozvoden VN v areálu MNO 
  
Usnesení číslo: 02921/RM2226/49 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 0530/2022/OI/VZ ze dne 18.02.2022 na realizaci 
stavby ORG 6221 ORG 6221 Rekonstrukce rozvoden VN v areálu MNO se zhotovitelem 
MSEM, a. s., adresa: Collo-louky 126, 738 01 Frýdek-Místek, Czech Republic, IČO: 64610080, 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu                                    

  
 

RM_M 79 
Uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 2859/2022/OI 
ze dne 22. 11. 2022 se společností „Sdružení pro koncertní halu“ 
a udělení plné moci při realizaci stavby 
  
Usnesení číslo: 02922/RM2226/49 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo ev. č. 2859/2022/OI, ze dne 22.11.2022, 
dle přílohy č. 1 a 2 předloženého materiálu, se „Sdružením pro koncertní halu“, 
jejímiž společníky jsou: 

• IMOS Brno, a. s., se sídlem Čs. legií 445/4, Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 Brno, 
IČO: 25322257 

• IPS Třinec, a. s., se sídlem Frýdecká 225, Staré Město, 739 61 Třinec, IČO: 28618891 

a to z důvodů dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření dohody o plné moci dle přílohy č. 5 předloženého materiálu se společností „Sdružení 
pro koncertní halu“, jejímiž společníky jsou: 

 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 69/1 

  

• IMOS Brno, a. s., se sídlem Čs. legií 445/4, Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 Brno, 
IČO: 25322257 

• IPS Třinec, a. s., se sídlem Frýdecká 225, Staré Město, 739 61 Třinec, IČO: 28618891 

a to v návaznosti na uzavřenou Smlouvou o dílo ev. č. 2859/2022/OI, ze dne 22. 11. 2022  

  
 

RM_M 80 
Návrh na účast SMO na mezinárodním veletrhu MIPIM 2024 
  
Usnesení číslo: 02923/RM2226/49 

(zn.předkl.) 
38 

  

k usnesení č. 01901/RM2226/36 

  

Rada města 
  

1) ruší 
  

své usnesení č. 01901/RM2226/36, ze dne 11. 7. 2023 souvisejícího materiálu o neúčasti 
statutárního města Ostravy na mezinárodním veletrhu nemovitostí a investičních příležitostí 
MIPIM 2024 v Cannes 

  
2) schvaluje 
  

záměr účasti statutárního města Ostravy na mezinárodním veletrhu nemovitostí a investičních 
příležitostí MIPIM 2024 

  
3) pověřuje 
  

vedoucího odboru strategického rozvoje 
organizačně zajistit expozici na veletrhu MIPIM 2024 

  
 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, 
 vedoucí odboru strategického rozvoje 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 70/1 

  

RM_M 81 
Návrh dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo a smlouvě 
příkazní č. 1714/2022/OI/VZ na realizaci projektové dokumentace stavby 
„Revitalizace Náměstí republiky”, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu
  
Usnesení číslo: 02924/RM2226/49 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní č. 1714/2022/OI/VZ 
ze dne 10. 6. 2022 na zajištění nezbytných předpokladů pro realizaci stavby „Revitalizace 
Náměstí republiky”, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 82 
Úprava rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 02925/RM2226/49 

(zn.předkl.) 
07 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o rozdělení výnosu daně z hazardních her mezi městské obvody dle bodu C.2. důvodové zprávy 
předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 
  

úpravu objednávky č. 0051/2023/100 vystavené společnosti Ostravské komunikace, a. s., a to 
- navýšení výdajů na údržbu vozovek o 3 000 tis. Kč na 60 793 tis. Kč 
- navýšení výdajů na údržbu mostů o 1 000 tis. Kč na 14 100 tis. Kč 
- snížení výdajů na účelové opravy MK - oprava MK Průběžná (smyčka BUS po ul. Oty Synka) 
o 4 000 tis. Kč na 16 000 tis. Kč 
- snížení výdajů na opravy a údržbu veřejného osvětlení o 1 102 tis. Kč na 39 956 tis. Kč 
- snížení výdajů - na elektrickou energii do veřejného osvětlení o 5 015 tis. Kč na 113 500 tis. Kč
dle bodu E.6. důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 
  

o rozdělení příjmu od společnosti EKO-KOM a. s. - odměny za úklid jednorázových plastových 
obalů městským obvodům dle bodu E.11. důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 71/1 

  

4) schvaluje 
  

rozpočtové opatření dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
5) ukládá 
  

vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 4) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.11.2023
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 

RM_M 83 
Úprava rozpočtu roku 2023, zapojení příjmů a vázání výdajů rozpočtu 
roku 2023 k převodu do rozpočtu roku 2024 
  
Usnesení číslo: 02926/RM2226/49 

(zn.předkl.) 
07 

  

Rada města 
  

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 
 
schválit rozpočtové opatření, kterým se  

- snižují kapitálové příjmy 
na § 3639, pol. 3111, ORJ 137 o 346 324 tis. Kč 
- snižuje rozpočtová rezerva 
na § 6409, pol. 5901, ORJ 120 o 346 324 tis. Kč 
dle bodu 1. důvodové zprávy předloženého materiálu 

- zvyšují příjmy celkem o 617 239 tis. Kč 
- snižují se příjmy celkem o 300 000 tis. Kč 
dle bodů 2. a 3. důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

- snižují výdaje celkem o 589 634 tis. Kč 
dle bodu 4. důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

- zvyšuje účelová rezerva k posílení kapitálového rozpočtu roku 2024 
na § 6409, pol. 6901, ÚZ 115, ORJ 120 o 906 873 tis. Kč 
dle bodu 5. důvodové zprávy předloženého materiálu 

- snižují výdaje celkem o 3 197 198 tis. Kč 
- snižuje financování celkem o 3 197 198 tis. Kč 
dle bodu 6. důvodové zprávy a příloh č. 2 a č. 3 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 72/1 

  

Městské obvody 
- sníží neinvestiční převody mezi statutárním městem a městskými obvody 
na § 6330, pol. 4137, org. 5xx celkem o 1 935 tis. Kč 
- sníží investiční převody mezi statutárním městem a městskými obvody 
na § 6330, pol. 4251, org. 6xxx celkem o 198 095 tis. Kč 
- sníží běžné výdaje 
na § xxxx, pol. 5xxx celkem o 1 935 tis. Kč 
- sníží kapitálové výdaje 
na § xxxx, pol. 6xxx celkem o 198 095 tis. Kč  

  
2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 
 
schválit úpravu závazného ukazatele 
- snížení neinvestičního příspěvku organizacím 
Středisko volného času, Ostrava-Zábřeh, p. o., o 160 tis. Kč 
Národní divadlo moravskoslezské, p. o., o 3 000 tis. Kč 
Janáčkova filharmonie Ostrava, p. o., o 2 500 tis. Kč 
Ostravské muzeum, p. o., o 17 tis. Kč 
Lidová konzervatoř a Múzická škola, p. o., o 1 500 tis. Kč 
Domov Korýtko, p. o., o 8 478 tis. Kč 
- snížení investičního příspěvku organizaci 
Městský ateliér prostorového plánování a architektury, p. o., o 100 tis. Kč  

  
3) ukládá 
  

náměstkyni primátora Ing. Lucii Baránkové Vilamové, Ph.D., 
předložit zastupitelstvu města ke schválení body 1) a 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 06.12.2023
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 

RM_M 84 
Příprava projektu „Středisko správních činností” 
  
Usnesení číslo: 02927/RM2226/49 

(zn.předkl.) 
38 

  

Rada města 
  

1) schvaluje 
  

přípravu projektu „Středisko správních činností” v lokalitě Černá louka dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 73/1 

  

2) pověřuje 
  

Městský ateliér prostorového plánování a architektury (MAPPA), příspěvkovou organizaci, 
o zabezpečení všech potřebných úkonů spojených s přípravou soutěže o návrh projektu 
„Středisko správních činností”   

  
 Vyřizuje: Ing. arch. Ondřej Vysloužil, ředitel Městského ateliéru prostorového plánování 

a architektury, příspěvková organizace 
  

 

RM_M 85 
Žádost Sportovního klubu Kletné, z. s., o poskytnutí mimořádných 
peněžních prostředků ve výši 550 tis. Kč z rozpočtu statutárního města 
Ostravy na projekt Crosspark Ostrava-dobudování infrastruktury 
  
Usnesení číslo: 02928/RM2226/49 

(zn.předkl.) 
92 

  

Rada města 
  

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 550 tis. Kč spolku Sportovní klub 
Kletné, z. s., IČO: 09571221, se sídlem Kletné 37, 742 01 Suchdol nad Odrou, na realizaci 
projektu „Crosspark Ostrava - dobudování infrastruktury” dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy 
předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi 
statutárním městem Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 2 předloženého 
materiálu 

  
2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

schválit rozpočtové opatření, kterým se: 

snižuje rozpočtová rezerva města 

na § 6409, pol. 5901, ORJ 120 o 550 tis. Kč 

zvyšují se neinvestiční transfery 

na § 3419, pol. 5222, ORJ 161 o 550 tis. Kč 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 74/1 

  

3) ukládá 
  

primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi 
předložit zastupitelstvu města návrh dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení na jeho zasedání 
dne 6. 12.2023 

  
 Vyřizuje: Ing. Michaela Mahrová, DiS., T: 06.12.2023
 vedoucí odboru sportu 
  

 

RM_M 86 
Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná 
vyhláška č. 1/2022, kterou se stanoví školské obvody základních škol 
zřízených zastupitelstvy městských obvodů statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 02929/RM2226/49 

(zn.předkl.) 
93 

  

Rada města 
  

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 
 
vydat obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 1/2022, 
kterou se stanoví školské obvody základních škol zřízených zastupitelstvy městských obvodů 
statutárního města Ostravy, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  

náměstkyni primátora Mgr. Andree Hoffmannové, Ph.D., 
předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města 

  
 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 06.12.2023
 vedoucí odboru kultury a školství 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 75/1 

  

RM_M 87 
Mimořádné dotace v oblasti sportu 
  
Usnesení číslo: 02930/RM2226/49 

(zn.předkl.) 
92 

  

Rada města 
  

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 330 tis. Kč spolku Ostravská tělovýchovná 
unie, IČO: 00436071, se sídlem náměstí Svatopluka Čecha 518/10, Přívoz, 702 00 Ostrava, 
na realizaci projektu „Zabezpečení celoroční činnosti Ostravské tělovýchovné unie, organizace 
soutěží přidružených sportovních svazů, zajištění správy ČUS na regionální úrovní a servis 
TJ/SK dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním městem Ostrava a shora uvedeným 
subjektem dle přílohy č. 6 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 3 300 tis. Kč spolku CENTRUM 
INDIVIDUÁLNÍCH SPORTŮ OSTRAVA, IČO: 26996448, se sídlem Závodní 2891/86, 
Vítkovice, 703 00 Ostrava, na realizaci projektu „Výběr a podpora talentovaných sportovců 
CISO” dle přílohy č. 2 a důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním městem Ostrava a shora uvedeným 
subjektem dle přílohy č. 6 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
3) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 2 000 tis. Kč spolku KRAJSKÁ 
ATLETICKÁ AKADEMIE OSTRAVA, z. s., IČO: 09549978, se sídlem Závodní 2891/86, 
Vítkovice, 703 00 Ostrava, na realizaci projektu „Činnost Krajské atletické akademie Ostrava 
v roce 2024” dle přílohy č. 3 a důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním městem Ostrava a shora 
uvedeným subjektem dle přílohy č. 6 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
4) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 76/1 

  

rozhodnout o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 3 000 tis. Kč Nadačnímu fondu regionální 
fotbalové Akademie Moravskoslezského kraje, IČO: 05127246, se sídlem náměstí 
Svatopluka Čecha 518/10, Přívoz, 702 00 Ostrava, na realizaci projektu „Regionální fotbalová 
akademie Moravskoslezského kraje” dle přílohy č. 4 a důvodové zprávy předloženého materiálu 
a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním městem 
Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 6 a důvodové zprávy předloženého materiálu

  
5) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí peněžitého daru Nadačnímu fondu Českého klubu olympioniků regionu 
Severní Morava, IČO: 28618734, se sídlem náměstí Svatopluka Čecha 518/10, Přívoz, 
702 00 Ostrava, ve výši 200 tis. Kč dle přílohy č. 5 a důvodové zprávy předloženého materiálu, 
na podporu olympioniků v tíživé zdravotní sociální a finanční situaci a o uzavření darovací 
smlouvy mezi statutárním městem Ostrava a výše uvedeným subjektem dle přílohy č. 7 
předloženého materiálu 

  
6) ukládá 
  

primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi 
předložit návrh dle bodů 1) - 5) tohoto usnesení k rozhodnutí a schválení zastupitelstvu města 
na jeho zasedání dne 06.12.2023 

  
 Vyřizuje: Ing. Michaela Mahrová, DiS., T: 06.12.2023
 vedoucí odboru sportu 
  

 

RM_M 88 
Žádosti o poskytnutí mimořádných dotací na realizaci významných akcí 
města v oblasti sportu v roce 2024 
  
Usnesení číslo: 02931/RM2226/49 

(zn.předkl.) 
92 

  

Rada města 
  

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí mimořádných dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy na podporu 
významných akcí města v oblasti sportu žadatelům a ve výši dle příloh č. 1 a č. 2 předloženého 
materiálu, a rozhodnout o uzavření smluv o poskytnutí účelových dotací mezi statutárním 
městem Ostrava a žadateli uvedenými v příloze č. 1 a č. 2 předloženého materiálu, 
a to dle přílohy č. 3 a důvodové zprávy předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 77/1 

  

2) ukládá 
  

primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi 
předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení k rozhodnutí zastupitelstvu města na jeho jednání 
dne 06.12.2023 

  
 Vyřizuje: Ing. Michaela Mahrová, DiS., T: 06.12.2023
 vedoucí odboru sportu 
  

 

RM_M 89 
Žádost o mimořádnou dotaci spolku OSTRAVA SQUASH KLUB, z. s. 
  
Usnesení číslo: 02932/RM2226/49 

(zn.předkl.) 
92 

  

Rada města 
  

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 150 tis. Kč subjektu OSTRAVA SQUASH 
KLUB z. s., IČO: 26986965, se sídlem Gen. Sochora 6228/12, Poruba, 708 00 Ostrava, 
na realizaci projektu „Pohneme s tím! 2400 dětí míří za sportem” dle přílohy č. 1 a důvodové 
zprávy předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace 
mezi statutárním městem Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 2 předloženého 
materiálu 

  
2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

schválit rozpočtové opatření, kterým se: 

snižují neinvestiční transfery 

na §3419, pol. 5213, ÚZ 417, ORJ 161 o 150 tis. Kč 

zvyšují se neinvestiční transfery 

na §3419, pol. 5222, ORJ 161 o 150 tis. Kč 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 78/1 

  

3) ukládá 
  

primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi 
předložit návrh dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení k rozhodnutí a schválení zastupitelstvu města 
na jeho zasedání dne 06.12.2023 

  
 Vyřizuje: Ing. Michaela Mahrová, DiS., T: 06.12.2023
 vedoucí odboru sportu 
  

 

RM_M 90 
Změna zakladatelské dokumentace obchodních společností Ostravské 
komunikace, a. s., a Opravy a údržba komunikací Ostrava, s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 02933/RM2226/49 

(zn.předkl.) 
28 

  

Rada města 
  

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

schválit změnu stanov obchodní společnosti Ostravské komunikace, a. s., IČO: 25396544, 
se sídlem Novoveská 1266/25, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

schválit změnu zakladatelské listiny obchodní společnosti Opravy a údržba komunikací Ostrava, 
s. r. o., IČO: 06094899, se sídlem Novoveská 1266/25, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  

primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi 
předložit zastupitelstvu města ke schválení návrh dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 06.12.2023
 vedoucí odboru legislativního a právního 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 79/1 

  

RM_M 91 
Žádost Českého svazu ledního hokeje, z. s., o uzavření dodatku číslo 1 
ke smlouvě číslo 0491/2022/ŠaS ze dne 30. 1. 2022 
  
Usnesení číslo: 02934/RM2226/49 

(zn.předkl.) 
92 

  

Rada města 
  

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

rozhodnout o uzavření Dodatku č. 1, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, k veřejnoprávní 
smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy ev. č. 0491/2022/ŠaS 
ze dne 30. 1. 2022, a to s Českým svazem ledního hokeje, z. s., IČO: 00536440, se sídlem 
Českomoravská 2420/15, 190 00 Praha 9, to vše z důvodů dle důvodové zprávy předloženého 
materiálu   

  
2) ukládá 
  

primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení na jeho zasedání 
dne 6. 12.2023 

  
 Vyřizuje: Ing. Michaela Mahrová, DiS., T: 06.12.2023
 vedoucí odboru sportu 
  

 

RM_M 92 
Žádost obchodní společnosti CZ.HOCKEY s. r. o. o mimořádnou dotaci 
ve výši 27 818 000 Kč, za účelem zabezpečení ostravské části Mistrovství 
světa v ledním hokeji 2024 
  
Usnesení číslo: 02935/RM2226/49 

(zn.předkl.) 
92 

  

Rada města 
  

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 80/1 

  

rozhodnout o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 27 818 tis. Kč subjektu CZ.HOCKEY s. r. o., 
se sídlem Českomoravská 2420/15, Libeň, Praha 9, 190 00, IČO 19755864, na realizaci projektu 
„Mistrovství světa IIHF v ledním hokeji 2024”, vše z důvodů dle přílohy č. 1 a důvodové 
zprávy předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace 
mezi statutárním městem Ostrava se shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 4 předloženého 
materiálu 

  
2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

schválit rozpočtové opatření, kterým se: 

snižují neinvestiční transfery na ORJ 161 na §3419, pol. 5222 o 10 000 tis. Kč 

zvyšují se nedaňové příjmy na ORJ 161 na §3419, pol. 2229 o 2 818 tis. kč 

zvyšují se neinvestiční transfery na ORJ 161 na §3419, pol. 5213 o 12 818 tis. Kč 

  
3) ukládá 
  

primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi 
předložit návrh dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení k rozhodnutí a schválení zastupitelstvu města 
na jeho zasedání dne 06.12.2023 

  
 Vyřizuje: Ing. Michaela Mahrová, DiS., T: 06.12.2023
 vedoucí odboru sportu 
  

 

RM_M 93 
Mimořádná dotace v oblasti sportu 
  
Usnesení číslo: 02936/RM2226/49 

(zn.předkl.) 
92 

  

Rada města 
  

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 500 tis. Kč společnosti HC VÍTKOVICE 
RIDERA, a. s, IČO: 26861836, se sídlem Ruská 3077/135, Moravská Ostrava, 700  30 Ostrava 
- Zábřeh, na realizaci projektu „Účast A týmu HC VÍTKOVICE RIDERA 
ve čtvrtfinále Champions Hockey League 2023/2024” dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy 
předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi 
statutárním městem Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 2 předloženého 
materiálu 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 81/1 

  

2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

schválit rozpočtové opatření, kterým se: 

snižují běžné výdaje na ORJ 161 

na §3419, pol. 5139 o 400 tis. Kč 

na §3419, pol. 5164 o 50 tis. Kč 

na §3419, pol. 5175 o 50 tis. Kč 

zvyšují neinvestiční transfery na ORJ 161: 

na §3419, pol. 5213 o 500 tis. Kč 

  
3) ukládá 
  

primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi 
předložit návrh dle bodu 1) a bodu 2) tohoto usnesení k rozhodnutí a schválení zastupitelstvu 
města na jeho zasedání dne 06.12.2023 

  
 Vyřizuje: Ing. Michaela Mahrová, DiS., T: 06.12.2023
 vedoucí odboru sportu 
  

 

RM_M 94 
Návrh prodat věci v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava (ul. Matrosovova)
  
Usnesení číslo: 02937/RM2226/49 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s návrhem prodat věci v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 
Ostrava, svěřené městskému obvodu Mariánské Hory a Hulváky, a to: 

- pozemek p. č. st. 792, zast. plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba: Hulváky, č. p. 833, 
obč. vyb., včetně součástí a příslušenství (vodovodní přípojka a kanalizační přípojka, vedené 
v části pozemku p. p. č. 396/54, která je dle geometrického plánu č. 1901-22/2018 pro k. ú. 
Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, oddělena a dále označena jako pozemek p. p. č. 396/54, plochy 
štěrkové, plochy s litým asfaltem, plochy s dlažbou, oplocení) 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 82/1 

  

- pozemek p. p. č. 396/47, ost. plocha, sportoviště a rekreační plocha, včetně součástí 
a příslušenství (oplocení, vrata včetně sloupků, branka včetně sloupků, asfaltová plocha, 
příjezdová asfaltová komunikace a drobnější dlážděné zpevněné plochy, trvalé porosty), 
- část pozemku p. p. č. 396/54, zahrada, o výměře 1971 m2, která je dle geometrického 
plánu č. 1901-22/2018 pro k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, oddělena a dále označena 
jako pozemek p. p. č. 396/54, zahrada, včetně součástí a příslušenství (zděný plot, plot z vlnitého 
plechu a pletivového včetně sloupků, vrata včetně zděných sloupků, 2 ks branek včetně zděných 
sloupků, drobnější dlážděné zpevněné plochy - přístupové chodníky, trvalé porosty), 

MONTE VZDĚLÁVACÍ INSTITUT, s. r. o., IČO 26865271, sídlo Matrosovova 833/14, 
Hulváky,709 00 Ostrava, za cenu obvyklou v celkové výši 25.540.000 Kč 

a s návrhem uzavřít Kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  

primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi a náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí  

  
 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 06.12.2023
 vedoucí odboru legislativního a právního 
  

 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 06.12.2023
 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 
  

 

RM_M 95 
Dohoda o ukončení sporu se společností Husuli s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 02938/RM2226/49 

(zn.předkl.) 
28 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s uzavřením Dohody o ukončení sporu s Husuli s. r. o., se sídlem č. p. 138, 405 02 Bynovec, 
IČO: 03458202, dle přílohy č. 4 a důvodové zprávy předloženého materiálu  

  
2) souhlasí 
  

s podáním souhlasného prohlášení na příslušný katastrální úřad ve znění dle přílohy č. 5 
a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 83/1 

  

3) ukládá 
  

primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi a náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit návrh dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí  

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 06.12.2023
 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 
  

 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 06.12.2023
 vedoucí odboru legislativního a právního 
  

 

RM_M 96 
Návrh na poskytnutí finančního daru ve výši 20 tisíc Kč Nadaci Landek 
Ostrava, na úhradu části nákladů spojených s jejich činností 
  
Usnesení číslo: 02939/RM2226/49 

(zn.předkl.) 
01 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

poskytnout finanční dar ve výši 20 tisíc Kč Nadaci Landek Ostrava, se sídlem 
Vítkovická 3108/11, 702 00 Ostrava, IČO: 60340053, na úhradu části nákladů spojených s jejich 
činností  

  
2) schvaluje 
  

rozpočtové opatření, kterým se  

- snižuje běžné výdaje  
na § 3319, pol. 5169, ORJ 221 o 20 tis. Kč 

- zvyšuje neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným společnostem 
na § 3326, pol. 5221, ORJ 221 o 20 tis. Kč 

  
3) ukládá 
  

vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení  

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.03.2023
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 84/1 

  

RM_M 97 
Návrh na zrušení usnesení rady města č. 02610/RM2226/46, návrh vydání 
předchozího souhlasu s prodejem, návrh na záměr města prodat 
pozemek, vše v k. ú. Radvanice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02940/RM2226/49 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) zrušuje 
  

své usnesení č. 02610/RM2226/46 ze dne 31. 10. 2023 v plném rozsahu 

  
2) rozhodla 
  

dle čl. 7, odst. (3) písm. a), Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022 Statut města Ostravy ve znění 
pozdějších změn a doplňků o postoupení žádosti městského obvodu Radvanice a Bartovice 
k udělení předchozího souhlasu s prodejem pozemku parc. č. 1923/2, jehož součástí je stavba 
Radvanice, č. p. 839, bytový dům zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  
3) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 
 
vydat předchozí souhlas s prodejem pozemku parc. č. 1923/2, jehož součástí je stavba 
Radvanice, č. p. 839, bytový dům, (příslušenstvím stavby je přípojka elektro, vodovodní 
přípojka, přípojka splaškové kanalizace) vše v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, vše ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu Radvanice a Bartovice za podmínky, 
že zastupitelstvo města rozhodne o záměru města prodat pozemek uvedený v bodě 4) návrhu 
usnesení 

  
4) souhlasí 
  

s návrhem na záměr města prodat pozemek parc. č. 1923/1, v k. ú. Radvanice, obec 
Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu Radvanice 
a Bartovice, za podmínky, že zastupitelstvo města vydá předchozí souhlas s prodejem pozemku 
uvedeného v bodě 3) návrhu usnesení 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo tento záměr kdykoliv zrušit 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 85/1 

  

5) ukládá 
  

náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit návrh dle bodu 3) - 4) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 06.12.2023
 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 
  

 

RM_M 98 
Návrh na uzavření Dodatku č. 6 ke Kupní smlouvě ev. č. 3155/2020/MJ 
ve znění Dodatků č. 1 - 5 se společností Industrial Center CR 10 s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 02941/RM2226/49 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s uzavřením Dodatku č. 6 ke Kupní smlouvě ev. č. 3155/2020/MJ ve znění Dodatku č. 1 
ev. č. 3155D1/2021/MJ ze dne 15. 12. 2021, Dodatku č. 2 ev. č. 3155D2/2022/MJ 
ze dne 23. 5. 2022, Dodatku č. 3 ev. č. 3155/2020/2022/MJ/3 ze dne 17. 10. 2022, Dodatku č. 4 
ev. č. 3155/2020/2022/MJ/4 ze dne 20. 12. 2022, Dodatku č. 5 ev. č. 3155/2020/2023/MJ/5 
ze dne 31. 1. 2023, jehož smluvními stranami jsou statutární město Ostrava jakožto prodávající,

a 

společnost Industrial Center CR 10 s. r. o., IČO: 09637672, 
se sídlem: V celnici 1034/6, Nové Město, 110 00 Praha 1, jakožto kupující, 

dle přílohy č. 7 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  

primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi, 
náměstkyni primátora Ing. Haně Tichánkové, 
náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 06.12.2023
 vedoucí odboru legislativního a právního 
  

 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 06.12.2023
 vedoucí odboru strategického rozvoje 
  

 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 06.12.2023
 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 86/1 

  

RM_MZP 1 
Návrh na navýšení počtu zaměstnanců právnické osobě Městská 
nemocnice Ostrava, příspěvková organizace, se sídlem 
Nemocniční 898/20A, 728 80 Ostrava, IČO 00635162 
  
Usnesení číslo: 02942/RM2226/49 

(zn.předkl.) 
40 

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o navýšení počtu zaměstnanců o 1,6 úvazků u dotovaných činností právnické osobě Městská 
nemocnice Ostrava, příspěvková organizace, se sídlem Nemocniční 898/20A, 728 80 Ostrava, 
IČO 00635162, dle důvodové zprávy, přílohy č. 1 a 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_VZ 1 
VZMR Technická podpora aktivních zařízení CISCO se spol. ALEF NULA, 
a. s. 
  
Usnesení číslo: 02943/RM2226/49 

(zn.předkl.) 
83 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření Smlouvy o poskytování služeb technické 
podpory se společností ALEF NULA, a. s., se sídlem Pernerova 691/42, Karlín, 186 00 Praha 8, 
IČO: 61858579, za cenu nejvýše přípustnou 323 206 Kč bez DPH dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
 

RM_VZ 2 
Veřejná zakázka „Rekonstrukce vodovodu Michálkovice (PD + IČ + AD)”, 
poř. č. 154/2023 
  
Usnesení číslo: 02944/RM2226/49 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na vypracování 
projektových dokumentací včetně zajištění souvisejících činností v rámci přípravy stavby 
„Rekonstrukce vodovodu v ul. Sládečkova, Obecní, Bláhova, Bolkova, Panská, Petřvaldská” 
v k. ú. Michálkovice, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, s dodavatelem: 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 87/1 

  

Ing. Renatou Fukovou 
se sídlem: Bajgarova 637, 725 26 Ostrava 
IČO: 15497551 

za cenu nejvýše přípustnou 780.000,- Kč bez DPH 

  
 

RM_VZ 3 
Veřejná zakázka „ÚČOV rozvodna ČS na přivaděči D”, poř. č. 121/2023 
  
Usnesení číslo: 02945/RM2226/49 

(zn.předkl.) 
05 

  

k usnesení č. 02423/RM2226/43 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

vybrat k uzavření smlouvy dle přílohy č. 3 předloženého materiálu na realizaci stavby „ÚČOV 
rozvodna ČS na přivaděči D” v k. ú. Přívoz, obec Ostrava účastníka zadávacího řízení, 
jehož nabídka byla podle výsledku hodnocení vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější: 

PROSPECT spol. s r. o.  
se sídlem: Výstavní 2224/8, 709 00 Ostrava  
IČO: 14616688 

za cenu nejvýše přípustnou 11.444.000,- Kč bez DPH 

  
 

RM_VZ 4 
Veřejná zakázka „Prodloužená Porážková IV. etapa, usek ul. Žerotínova -
Mariánskohorská (PD+IČ+AD)”, poř. č. 046/2023 
  
Usnesení číslo: 02946/RM2226/49 

(zn.předkl.) 
05 

  

k usnesení č. 01970/RM2226/37 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

vybrat k uzavření smlouvy dle přílohy č. 3 předloženého materiálu na vypracování projektových 
podkladů a zajištění souvisejících činností v rámci přípravy a realizace stavby „Prodloužená 
Porážková IV. etapa, úsek ul. Žerotínova - Mariánskohorská” v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, účastníka zadávacího řízení, jehož nabídka byla podle výsledku hodnocení 
nabídek vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější: 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 88/1 

  

Valbek, spol. s r. o. 
se sídlem: Vaňurova 505/17, 460 07 Liberec 
IČO: 48266230 

za cenu nejvýše přípustnou 8.990.000,-   Kč bez DPH 

  
 

RM_VZ 5 
Veřejná zakázka s názvem „KONCERTNÍ HALA MĚSTA OSTRAVY –
výběr zhotovitele stavby – Fáze 2“ - rozhodnutí o vyloučení účastníka 
  
Usnesení číslo: 02947/RM2226/49 

(zn.předkl.) 
05 

  

k usnesení č. 01293/RM2226/25 

  

Rada města 
  

1) vylučuje 
  

z nadlimitní veřejné zakázky s názvem „KONCERTNÍ HALA MĚSTA OSTRAVY – výběr 
zhotovitele stavby – Fáze 2“, v souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. a) a odst. 3 písm. a) 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, z důvodu uvedeného 
v předloženém materiálu účastníka: 

Martin Leško, se sídlem Hlučínská 188/70, 702 00 Ostrava, IČO: 27732860, a to dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
 

RM_ORG 1 
Žádost ředitele Mgr. Martina Chovance, adresovanou radě města, 
ve věci osamostatnění organizace Renarkon o. p. s. 
  
Usnesení číslo: 02948/RM2226/49 

(zn.předkl.) 
33 

  

Rada města 
  

1) bere na vědomí 
  

žádost ředitele Mgr. Martina Chovance, adresovanou radě města, ve věci osamostatnění 
organizace Renarkon o. p. s. 

  
 

 

 


